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— Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie ministra 
finansów, roztrząśnięte w osobnym, wyznaczonym 
przez Jego Cesarską Mość komitecie, 27 marca roku 
bieżącego, Najwyżej rozkazać raczył, poruczyć sekre
tarzowi stanu Reuternowi, dla pomożenia dalszemu 
rozszerzeniu sieci kolei żelaznych w Cesarstwie, do
konanie emissji obligacij na poniżej zamieszczonych 
podstawach:

1. Wszystkim obligacjom nadać nazwę „konsolido
wanych obligacij kolei żelaznych rossyjskich trzeciej 
emissji".

2. Wypuścić obligacij w ogóle za summę 15,000,000 
£ szterlingów, używszy, na podstawie Najwyżej za
twierdzonych koncesij i dodatkowych do nich umów; 
4,869,360 f. sterl. na Kijowsko Brzeską, 3,920,400 f. 
szt. na Łozowo-Sewastopolską, 3,416,017 f. szt na 
Landwarowo-Romeńską, 2,242,560 f. st. na Char
kowską-Nikołajewską, 419,270 f. szt. na Woroneżsko- 
Bostowską, 88,758 f. szt. na Griazińsko-Caricyńską 
43,185 L szt. na Odeską koleje żelazne.

3. Obl gacjom tym nadać od 20 Marca (1 Kwietnia) 
1872 roku 5% rocznego dochodu, wypłacanego pół
rocznie: 19 września (1 października) i 20 marca (1 
kwietnia).

i. Umorzenie obligacji po cenie nominalnej odby
wać, poczynając od 20 marca (1 kwietnia) 1873 r. 
przez 81 lat, za pomocą corocznego w SL-Petersbur- 
gu losowania i dla tego utworzyć osobny fundusz amor- 
tyzacyiny.

5. Zapisy na obligacje otworzyć za pośrednictwem 
domów bankierskich N. M. Rothschild i synowie w 
Londynie i bracia Rothschild w w Paryżu.

6. Procenta i umorzenie pomienionych obligacji 
wypłacać w Londynie—w funtach sterlingach, w SL- 
Petersburgu — w rublach, w Paryżu —. w frankach, 
w Amsterdamie^?* holenderskich florenach, w Berli
nie—w talarach i w Frankfurcie nad Menem—w gul
denach, w pięciu ostatnich miejscach według kursu 
dnia na Londyn. Potrzebne dla spełnienia tego zo
bowiązania summy dostarczać w swoim czasie bankie
rom N. M. Rothschild i synowie w Londynie i bra
ciom Rothschild w Paryżu.

7. Obligacje te uwolnić na zawsze od płacenia ja- 
kiegokolwiekbądź podatku. < (Dz. Warsz.). '

—d— Jednym z największych gmachów w War
szawie jest szpital Dzieciątka Jezus. Szpital ten, 
w roku 1754, wzniesiony staraniem czcigodnej pa
mięci ks. Baudouina, a później stopniowo rozszerza
ny, dcszedł w ciągu ostatnich kilku lat, do ostatecz
nych granic rozwoju. Potrzeby nowych ulepszeń 
i powiększeń ciągle się okazują, ale nie można im 
już zadość uczynić, dla przeszkód, niedających się po
konać t. j. dla zupełnego braku miejsca, przy nadzwy
czajnym już i tak zacieśnieniu zabudowań.

Okoliczność ta, również jak i inna, mianowicie, że 
szpital zajmuje ogromną przestrzeń w punkcie mia
sta, w którym ceny placów pod budowę są bardzo wy
górowane, spowodowały, że przed kilku jeszcze laty 
powzięto myśl wystawienia nowego gmachu, na po
mieszczenie szpitala w miejscu zdrowszem niż obec
nie, mianowicie na gruntach tak zwanego folwarku 
S-to-Krzyzkiego.

Place pozostałe po zburzeniu" niektórych części 
dotychczasowego gmachu, oraz domy mieszkalne, po
wstałe z przerobienia niektórych zabudowań szpital
nych, przyniosłyby prawdopodobnie dochód, pokry
wający wszelkie wydatki całego tego przedsięwzięcia.

Tym sposobem miasto zyskałoby nową i piękną 
dzielnicę, a szpital odpowiedniejsze i obszerniejsze 
pomieszczenie.

Przedłużenie ulic Wareckiej do Marszałkowskiej, 
Siennej do Szpitalnej i Jasnej do nowopowstałej czę
ści Siennej, zmieniłyby rzeczywiście do niepoznania 
tę część miasta, pozwalając na zbudowanie wielu no
wych domów mieszkalnych.

Co do budowy nowego szpitala, projekt odpowiedni 
wypracował już oddawna tutejszy budowniczy, p. An- 
kiewicz.

Obecnie „Gazeta Warszawska" otrzymała z Peters
burga, jak pisze, z nader pewnego źródła korespon

dencję, donoszącą o zatwierdzeniu powyższych pro
jektów.

Nie wiemy, czy w zatwierdzeniu owem mieści się 
i plan, mającego się wznieść na gruntach folwarku 
S-to Krzyzkifgo, olbrzymiego szpitala. Wolelibyśmy, 
żeby szczegóły budowy pozostawione były do roz
strzygnięcia tutejszym władzom. Dziś bowiem, 
w obec pomyślnych wypadków leczenia chorych w na
miotach i barakach, przy najgorszej zresztą pogodzie, 
i wielu innych nieprzyjaznych warunkach w czasie 
kampanji, a z drugiej strony, w obec coraz częściej 
występujących, po wielkich szpitalach tak zwanych 
gorączek szpitalnych i stosunkowo znacznej śmier- 
telncści w tych gmachach, pomimo starania się o za
chowanie warunków hygienicznych, — ważnem jest 
pytanie: jakim być powinien sposób zbudowania 
szpitalu.

Ną pytanie to, większa część lekarzy odpowiada 
już dziś, że pożądanem jest stawianie małych od
dzielnych domków, mieszczących po kilku tylko cho
rych, aniżeli budowa olbrzymich gmachów. W dom- 
kach oddzielanych jeden od drugiego ogródkami, jest 
rzeczywiście więcej powietrza, i to powietrza zdrowe
go, niż go może być w salach, najlepiej nawet wenty
lowanych, ale na których znajduje się razem po kil
kudziesięciu naraz chorych. Kosita budowy małych 
domków, są też mniejsze stosunkowo. Wprawdzie 
więcej wychodzi na nie materjału, ale unika się za to 
mnóstwa wyditków, nieodłącznych przy wielkich bu
dowlach; a przy budowie szpitalu, jak słusznie powie
dział jeden z lekarzy angielskich, dbać należy nie 
o piękne i bogate zbudowane kaplice, nie o elewację 
frontową gmachu, ani o wspaniałe wschody i eleganc
kie mieszkania dla doktorów i intendenta, ale o czyste 
a więc zdrowe powietrze.

Warto, by w tak ważnej sprawie dla miasta na
szego, jak przeniesienie szpitala Dzieciątka Jezus, 
zasięgnięto opinji tutejszego ciała lekarskiego, które 
stojąc w zupełności na wysokości nauki, weźmie już 
pod uwagę najnowsze spostrzeżenia i potrzeby nau- 
kowo-lecznicze. Dopiero według otrzymanych wska
zań, przystąpić by należało drogą konkursową do 
budowy nowego zakładu.

— N-— Panowie Dawydow i Wurm, wystąpili 
wczoraj z drugim koncertem W teatrze Wielkim.

Wystąpienie to mocniej jeszcze nas utwierdziło 
w Wysokiem o grze ich pojęciu, mianowicie zaś o grze 
pana Dawydowa. Dał się też nam on wczoraj poznać 
jako kompozytor, i to jako kompozytor porządny . 
Chociaż i w pierwszym koncercie jednę kompozycją 
jego słyszeliśmy, ale w tamtej nie mogliśmy dojrzeć 
tych zalet, jakie nam wczoraj wykazał. „Konie rt“ 
jego kompozycji znamionuje kompozytora pomysło
wego, wielką inteligencją obdarzonego i traktującego 
sztukę' ze stanowiska najzacniejszego. Druga jego 
kompozycja „Solitnde" równie też pełna jest 
wdzięku i dobrego smaku. Niepospolicie piękną jest 
„Arja" Bacha z akomoanjatnentem kwartetu smycz
kowego, tłumikami złagodzonego. W ogóle wszyst
kiego, co gra pan Dawydow, słucha się nie tylko 
z wielką przyjemnością, ale i z korzyścią.

P. Wurm, miękkością i słodyczą tonu swej trąbki, 
czarował słuchaczów, chociaż trochę większa doza 
uczucia i zapału bardzo by się przydała. Wiązka 
z motywów „Fausta" spleciona, bardzo się słucha
czom podobała. Najbardziej zaś był zajmującym 
„Romans" Rubinstejna, który na ogólne żądanie po
wtórzyć musiał.

Panna Miller Czechowska pierwszy raz po powro
cie swym do Warszawy publicznie słyszeć się dała. 
Publiczncść też z zapałem ulubioną swą śpiewaczkę 
witała. Zamiast zapowiedzianej w programie kawa- 
tiny z „Semiramidy", zaśpiewała jakąś nieznaną nam 
arją włoską, której wybór trudno byłoby usprawie
dliwić. Za to śpiew Beethovens, „In questa tomba" 
bardzo ładnie był wykonany.

Pan Mtinchheimer bardzo starannie i umiej;tnie 
dyrygował orkiestrą, tak podczas wykonania dwóch 
uwertur, jak i przy akompaniamencie.

Wiadomości miejscowe.
= Generalna próba widowiska na Przytulisko, od

będzie się w Sobotę—wszystkie osoby biorące udział 
w tem przedstawieniu, raczą się zebrać puktualnia 
o godz. 9-tej rano, na scenie Teatru Wielkiego.

= Z nadesłanego nam wykazu, dochodu na dro
gach żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszaw
sko Bydgoskiej, dowiadujemy się, że na pierwszej 
z nich, w ciągu ubiegłego miesiąca, przewieziono 
75,741 osób i 4,978,370 pudów towaru, za co pobra
no rsr. 286,653 kop. 1. Zatem ruch osobowy zmniej
szył się o 3,746 osób, towarowy powiększył się 
o 361,727 pudów, a dochód wzrósł o rs. 12842 kop. 
44. OJ początku roku bieżącego, czyli w ciągu 
kwartału I roku bieżącego, drogą Warszawsko-Wie- 
deńską przewieziono osób 224,394, towarów 
12,995,054 pudów, za co pobrano rs. 755,728 k. 93, 
a zatem, w porównaniu z kwartałem I roku zeszłe
go, ruch zwiększył się o 31,727 osób i 1,356,541 pu
dów towarów, a dochód przedstawia przewyżkę rs. 
61,665 kop. 86.

Na drodze Warszawsko-Bydgoskiej, przewieziono 
w marcu r. b. osób 23,743, towarów 1,080,199 pu
dów, a dochodu pobrano rsr. 64,982 k. 57, zatem 
w porównaniu z marcem zeszłorocznym, przewieziono 
więcej o 1628 osób, mniej zaś o 614,060 pudów towa
ru w, wskutek tego dochód przedstawia zniżenia o rs. 
6930 kop. 3. OJ początku r. b. drogą Bydgoską prze
wieziono osób 64,778, towarów 3,549,875 pudów, a 
dochodu pobrano rs. 172,719 kop. 95. W porówna
niu z kwartałem I roku zeszłego, ruch zwiększył się 
10,708 osób, zmniejszył o 693,240 pudów towarów, 
a dochód zwiększył o rs. 340 kop. 18.

— Rok temu, na wniosek jednego z członków ar
tystów komitetu Tow. Z. S. P., postanowiono odwołać 
się do dyrekcji Resurs prowincjonalnych z zapytaniem, 
czyby te niechciały przyjmować do sal swoich, obrazów 
z Wystawy; Warszawskiej, aby tym sposobem zamiłowa
nie do sztuk rozsiewając po odleglejszych miejscowo
ściach, dać też artystom możność szerszego zbytu dzieł 
sztuki. Zamiar ten nie doszedł do skutku,pomimo wys
łanych,gdzie należy odezw. Obecnie czytamy w dzien
nikach, iż w Płocku ma być urządzona, w salach Re
sursy tamtejszej wystawa obrazów, zdaje s:ę więc, iż 
chwila obecna byłaby stosowną na powołanie do ży
cia zamiaru przeszłorocznego, komitetu Towarzystw*. 
Wiadomość o tym dobrym i dla artystów pożytecz
nym projekcie, dzisiejszy komitet znajdzie zapewne 
w protokółach posiedzeń zeszłorocznych, jak już 
znalazł i wprowadził podobno w wykonanie zapro
szenie szerokiego koła artystów, bawiących za gra
nicą do współudziału w Wystawie Warszawskiej.— 
Pro bono publico.

= Drugi odczyt d-ra Kosmowskiego, odbędzie się 
w przyszłym tygodniu, we wtorek, o godzinie 6 ej po 
południu, w sali Warszawskiego Towarzystwa Dobro- 
czynncści. Treść odczytu jest następująca: Karmie
nie niemowląt (ciąg dalszy). Wybór mamki. Sztuczne 
karmienie dzieci. Pokarmy dzieci starszych. Powie
trze i wynikające ztąd uwagi dyjetetyczne przy wy
chowywaniu dzieci. Pielęgnowanie skóry. Ubiory 
i powijanie ciała. Zęby.—Odczyt ten, traktujący 
o tik ważnym przedmiocie jak wychowywanie nie
mowląt, powinienby, zdaje się, bardziej zainteresować 
nasze panie, niż najciekawsze traktaty o równoupraw
nieniu kobiet, lub najświeższe mody. Czy tak bę
dzie, lękamy się wątpić.

= Spekulanci berlińscy mają dobre nosy. Akcje 
mianowicie kolei Warszawsko-Wiedeńskiąj w r. p. bę
dą stały bardzo wysoko, a to z powodu, że ruch na 
tej drodze pedwoi się z powodu wystawy powszechnej 
w Wiedniu. Tą koleją muszą przejechać i przewozić 
swoje bagaże lub przedmioty wystawowe, wszyscy 
ciekawi i interessowani z Królestwa i Cesarstwa. W z. 
tygodniu, na tutejszej giełdzie płacono za 100 rublo
wą sztukę akcji wspomnionej kolei', po 94 rs. 75 kop.

= Od onegdaj rozpoczęto przerabianie perjodyczne 
bruku na ul cy Marszałkowskiej. Nie używamy nazwy 
reperecji, z tego powodu, że bruk zawsje pozostaje in 
statu quo, z tą tylko zmianą, że dawne doły zamie-
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niają na pagórki, a pagórki na doły. Jest to praca 
Danaid, a koszt coroczny nie mały być musi.

= Dziś w Teatrze Wielkim widowisko na korzyść 
Mikołajewskiej ochrony.

= Jutro w salonie Obywatelskiej Resursy, koncert 
p. Wł. Żeleńskiego.

= Dziś na scenie Teatru Rozmaitości, pierwsze 
przedstawienie komedji hr. Fredry (syna) p. t. „Con
silium facultatis.41 Główną rolę odtwarzać będzie Żół
kowski.

= Pan J. Rychter b. artysta dramatyczny teatrów 
tutejszych, dziś wyjeżdża do Krakowa.

= Wczoraj przed południem, podczas deszczu, 
spadł pierwszy grad i w skutek tego nagle oziębiła się 
atmosfera.

= Nakładem księgarza-litografa A.Dzwonkowskie- 
go, wydanem zostało Album widoków i okolic miasta 
Warszawy, ułożone przez pp. Ceglińskicgo i Matusz
kiewicza.

= Z powodu zbliżających się świąt izraelskich, 
rozpoczęło się w widu domach przez rodziny do tego 
wyznania należące zamieszkałych, sprzątanie i czysz
czenie na wielką skalę.

W jednym z domów przy ulicy Nowolipie, zdarzył 
się następujący wypadek.

Ponieważ w jednym z lokalów tego domu, któryś 
pokój miał być z gruntu odnowiony, pani B*, zajmu
jąca to mieszkanie, zaczęła wynosić do sieni szafy, 
landszafty etc.

Okna tej sieni wychodziły na podwórze stykające 
się z podwórkiem sąsiedniej nieruchomości a to w ten 
sposób, że z okien jednego domu można widzieć co 
się w drugim dzieje.

Jeden z obrazów umieszczony w oknie cd sieni, 
wyobrażał dziecko naturalnej wielkości.

Nagle w drugiem podwórzu zrobił się krzyk, że 
dziecko jest w oknie i że wylecieć zeń może. Zbiegło 
się wiele ludzi, którzy nie mogli sobie zdać sprawy o 
co idzie. Jeden drugiego pytał napróżno, aż wreszcie 
objaśnił wszystkich donośny głos jakiejś pani, stoją
cej w oknie drugiego domu i wołającej: tam dziecko 
jest w oknie, usuńcie je, bo wychyla się i spadnie.

Zrobiono więc rewizję okien i dzieci, ale nigdzie ni
czego nie brakowało. Dopiero po bliższem rozpatrze
niu, przekonano się, że to obraz. Naturalnie całe 
zajście skcńczyło się śmiechem.

'= W ciągu ubiegłego tygodnia handlowego od 
5 do włącznie 12 kwietnia r. b. wystawiono na tar
gi warszawskie na sprzedaż rogacizny 1072 sztuk, 
a mianowicie rassy stepowej 500 wołów i 10 krów, 
oraz krajowej 429 wełów i 133 krów.

Jak dawniej tak i teraz największy transport otrzy
maliśmy z Brześcia-Litewskiego w liczbie 465 wołów 
i 8 krów. Z drogi żelaznej Warszawsko • Terespol- 
skiej przybyło 19 wełów i 2 krów.

Z cgólnej liczby rogacizny wystawionej na sprze
daż 1072 sztuk, tutejsi rzcźaicy zakupili na rjtź 
i spożycie miejscowe 496 wołów i 10 krów stepowych 
oraz 305 wołów i 17 krów krajowych, czyli ogółem 
828 sztuk. Na tenże sam cel zakupiono do miejsco
wości pod Warszawą leżących 4 woły stepowe i 10 
krajowyih. Do okolic odleglejszych zakupiono 123 
wołów i 59 krów krajowych czyli 182 sztuk, 43 krów 
krajowej rassy pozostało w Warszawie lub przedmie
ściu Pradze na chowanie dla mleka,— zaś jeden wół 
i 4 krowy krajowej rassy wyprowadzono z targu nie 
sprzedane.

Oprócz tego, w czasie na początku wymienionym, 
prowincjonalni rzcźaicy idąc z pomocą warszawskim 
w zaopatrywaniu w mięso mieszkańców tutejszego 
miasta, wprowadzili regatkami miejskiemi rozmaite
go gatunku mięsa cgólnej wagi 158,720 funtów,— 
a mianowicie: a) wołowiny 86,520 funtów; ń) barani
ny 200; c) cielęciny 14,600 funtów; i wieprzowiny 
57,400 funtów. W ilości mięsa pod a wykazanej, 
podaliśmy łącznie i dostawione z Brzcścia-L tewskie- 
go 24 000 funtów mięsa wołowego,’ które koleją żela
zną Warszawsko-Terespolską dowiezione zostało.

= Cukitr w ostatnim tygodniu, dał nadzieję tu
tejszym panem właścicielom cukrowni i spekulantom, 
otrzymania za niego wyższych cen, od tych, jakie 
w zaprzeszłym tygodniu mieć mogli. Ruch bowiem 
handlowy zwiększył się, a ceny cukru podniosły się 
w Petersburgu.

Gdyby toż samo usposobienie znalazło się i w in
nych miejscowościach Cesarstwa, mogących wywierać 
ważniejszy wpływ, przy sprzedaży tego słodkiego pro
duktu codziennego użycia, bezzawodnie spostrzegli
byśmy wyższe żądania w cenach jak dziś stawiane 
przez tutejszych właścicieli fabryk. Ci bowiem osta
tni, nigdy nie zaniedbują korzyst:ć, ilekrcć razy ob
szerniejszy rynek do zbytu ich produktu otworzy się.

Jednak z wyjątkiem Petersburga, w innych miej
scowościach cesarstwa nie ma jeszcze chęci do kupna, 
panuje dawniejszy stan rzeczy, dla tego na wywóz 
wiele liczyć nie można.

Co do cen tutejszych fabryk, panuje rozmaitość 

i znaczna różnica pomiędzy ofiarowaniem i żądaniem. 
Płacono za Łuków rs.' 4 k. 80, za Mnisze w rs. 4 k.

85, za Częstocice, Elżbietów, Konstancję i Leonów rs. 
4 k. 95. Gatunki pierwszorzędne: Dobrzelin, Herma
nów i Łyszkowice, płacono rs. 5 kop. 5, do rs. 5 kop. 
40 — podczas, gdy za Rytwiany żądano rs. 5 kop. 25.

Mączka cukrowa tutejsza, wytrzymywać musi kon
kurencję z zagraniczną, której są u nas znaczne zapa
sy i utrzymuje się w cenie od rs. 4 kop. 15, do rs. 4 
kop. 20 zo kamień 24 funtowy.

* = Podajemy zakommunikowaną nam przez hr. 
St. Ostrowskiego Czł. Rady Miejskiej Warsz. Dobro- 
czyn. publicznej, szczegółową wiadomość o rezultacie 
kwesty Wielko-tygodniowej w 24 kościołach i 7 ka
plicach rzymsko-katolickich w Warszawie i na Pradze 
w Wielki Piątek i Wielką Sobotę 29 i 30 marca 1872 
r., na korzyść tychże kościołów, oraz szpitali i innych 
warszawskich zakładów dobroczynnych wszelkich wy
znań, przez uproszone w tym celu damy, przy pomocy 
delegowanych obywateli zebranej i do podziału po
między rzeczone szpitale i zakłady dobroczynne w a/3 
częściach, oraz na rzecz kościołów w ll3 części przy
padającej, a mianowicie:

1) z kościoła katedralnego Ś-go Jana w Piątek, 
pp. Aniela z Roszkowskich Naimska, Zofia z Bień- 
kiewiczów Hubę i Anna z Orłowskich Naimska, dek 
p. Borzewski Konstanty; w Sobotę, pp. Natalia z Na- 
imskich Murzyńska i Krystyna z Ryszewskich Boja- 
nowska, del. p. Moszyński Alfons, rs. 124 k. 20.

2) z kościoła Matki Boskiej Łaskawej, (dawniej 
XX. Pijarów), pp. Marja zWejchertów Rosset i Marja 
z Rosenów Ehrlich, del. p. Sobieszczański Franciszek, 
rs. 115 k.80ya.

3) S tej Anny, (dawniej 00. Bernardynów), pp. An
na z Witanowkich Maćkiewiczowa i Józefa z Klonow
skich Żwan, del. p. Gautier Jan, rs. 142 k. 22l/2.

4) Ś. Józefa Oblubieńca, (dawniej 00. Karmelitów), 
p. Olga Kossecka, del. p. Werner Józef, rs. 128 
k. 43 ya.

5) Opieki Sgo Józefa, (dawniej pp. Wizytek), pp. 
hrabina Stanisławowa Ostrowska, hrabina Helena 
Mikorska, Marja z Wielogłowskich Wielogłowska, 
del. p. Piechowski Aleksander, rs. 183 k. 93.

6) S-go Krzyża, p. Malwina z Rodziewiczów Lu- 
ceńska w Piątek, del. p. Gregorowicz Jan Kanty, a 
w Sobotę p. Filipecki Ludwik, rs. 129 k. 59*/a k.

7) S-go Aleksandra, pp. hrabina Aleksandra z hr. 
Lawalów Kossakowska i hrabina Stefania Platerowa, 
w Piątek del. hr. Kossalowski Stanisław Kazimierz, 
w Sobotę hr. Plater-Zyberg Zygmunt, rs. 395 kop. 
86 ya.

8) Ś tej Trójcy, (dawniej XX Trynitarzy), w Piątek 
p. Karolina z Fombergów Knobloch, del. p. Nowicki 
Władysław, gotowizną' rs. 8 k. 99, w S botę p. Nata
lia z Sehlicków Scholtze, del. p. Załęski Maurycy, rs. 
28 k. 96.

9) S tej Barbary (na cmentarzu S to Krzyzkim), 
w Piątek pp. Filipina z Ruttie Korzeniowska, Stefa
nia Stankiewiczowa, Józefa z Wizbeków Czaplińska, 
w Sobotę pp. Józefa Broniewska i Bronisława Okoń, 
del. p. Grajnert Józef, rs. 49 k. 30Va.

10) Wszystkich Świętych na Grzybowie, p. Hdena 
Jaworska, w Piątek del. p. Skulski Adam, w Sobotę 
del. p. Heppen Julian, rs. 42 k. 34'/3.

11) Ś-go Karla Boromeusza, p. Dorota z Klawów 
Schiele, del. p. Ginett Józef 39 rs. 20l/a koP-

12) Narodzenia N. Marji Panny (dawniej 00. Kar
melitów na Lesznie), pp. Józefa z Lilpopó w Sommer
1 Walerja z Kowalewskich Pieniążek, del. p. Kłodnicki 
Włodzimierz 119 rs.

13) S go Antoniego (dawniej 00. R:formatów) pp. 
Bronisława z Kubarskich Lentz, Marja Łuszczewska, 
Gabryella Emma z Krauzów Malcz, del. p. Słomiński 
Ludwik 107 rs. 75*/a kop.

14) ś-go Andrzeja (PP. Kanoniczek) pp. Glicerja 
Witkowska jenerałowa i Józefa z Zelltów Kwiatkow
ska, del. p. Spiess Ludwik 148 rs. 3‘/a kop.

i 5) Przemienienia Pańskiego (dawniej 00. Kapu
cynów) w piątek, pp. Alina z Nowickich Bielska i Pe- 
lagja z Miklaszewskich Krajewska, del. R. S. Bielski 
Ad' If 71 rs. 3 kop. W sobotę, p. Julja z Jfts ńskich 
Htłezjńska, del. p. Herkner Ludwik 59 rs. 63*/a kop.

16) Ś-go Marcina (dawniej 00. Augustjanów) pp. 
hr. Md nja Ledóchowska i baronowa Ridoszewska, 
del. p. Żuliński Aleksander 103 rs. 421/,.

17) Śgo Ducha (po Pauliński) po. Adelajda z Za
wadzkich H< ffmanowa, Eliza z Hoffmanów Dembow
ska, Anna Ostrowska, del. p. Smoleński Teofil 73 rs.
2 kop.

18) Ś go Jacka (dawniej 00. Dominikanów), pp. 
Natalja z Ossowskich Potkańska, Lucyna z Lasockich 
Arkuszewska, Anna Kruszewska, del. p. Kuhnke Au 
gust 54 rs. 25 kop.

19) Ś-go Kaźmierza (PP. Sakramentck) p. Ineti 
zBona ó# Kurczjńska, del. p. Ziel ński Eugeniusz 
28 rs. 59 kop.

20) Panny Marji, p. Paulina z Adolphów Hoch, del. 
p. Juszczyk Józef 56 rs. 95 kop.

21) Ś go Franciszka Serafickiego (dawniej 00. 
Franciszkanów) pp. Tekla z Bojarskich Przyjemska, 
Paulina z Hochów Lentz, del. p. Szmidt Apolinary 55 
rs. 22 Ł/a kop.

22) S go Andrzeja Apostoła (dawniej 00. Bonifra
trów) pp. Marja Unger, Antonina z Goślickich Krem- 
ky, del. p. Pfeiffer Stanisław 58 rs. 3’/a kop.

23) Parafialny (Loretański na Pradze) p. Ludwika 
z Pancerów Zawadzińska, del. p. Różycki Juljan 23 rs. 
81/, kop.

24) Ś-go Karola Boromeusza, (na Powązkach) pp. 
Marja Zielińska i Karolina Bock, 34 rs. 44’/2.

Razem monety brzęczące wynosiły rs. 381 kop. 49 
gotowizną rs. 2018 k. 87, czyli w ogóle rs. 2400 kop. 
36, doliczając zaś do tego różne drobne monety bez 
wartości kop. 11, uczyni w ogóle rs. 2400 k. 47.

Niezależnie od powyższego dochodu kwesta Wielko
tygodniowa r. b. w siedmiu kaplicach Zakładów dobro
czynnych, wyłącznie na korzjść tychże zakładów ze
brana i przeznaczona, wynosiła rs. 1614 k. 71, a mia
nowicie:

1) W domu Schronienia Opieki N. Marji P. (Peni- 
tentek) JW. Hr. Leopoldyna Berg, Namiestnikowa 
Królestwa, rs. 591 kop: 30.

2) W szpitalu Dzieciątka Jezus, pp. Aleksandra 
z Łidnowskich Rakiewiczowa, Wanda z Kaplińskich 
Skulska rs. 53 k. 63 */a.

3) W szpitalu Sgo Ducha p. Izabella z hr: Tyszkie
wiczów hr: Tyszkiewiczowa rs. 326 k. 79*/a.

4) W Instytucie Sgo Kazimierza, Księżna Leokadja 
z Potockich Woroniecka i Ewelina z hr: Łubieńskich 
Popielowa rs. 138 k. 50.

5) W domu Schronienia Śgo Ducha i N. Marji P., 
p. Aleksandra z Nieprzeckich Marczewska rs. 20.

6) W gnachu Warsz: Tow: Dobroczynności pp. Ste- 
fanja z Zielińskich Leo i Juljuszowa Wieniaw Jra rs. 226 
kop: 57.

7) W Instytucie cfialmicznym imienia Księcia Ed
warda Lubomirskiego, pp. Marja z hr: Zamojskich 
Księżna Lubimirska, Aleksandra z AndraulCów Gtr- 
bińska, Marja z Rawiczów Wołowska rs. 275 k. 91,— 
razem z siedmiu kaplic rs. 1632 k. 71.

Doliczywszy do tego kwestę, w pięciu kościołach: 
Sgo Jana, Śgo Aleksandra, Śgo Jacka, Śtej Anny i 
Sgo Ducha, zebraną na rzecz wyłączną zakładu zwa
nego „Przytulisko44, stanowiącego oddział przy War- 
szawskiem Tow: Dobroczynności i pod Opieką Ridy 
miejskiej warszawskiej publicznej Dobroczynności zo
stającego rs. 524 k. 65. Rezultat całkowity wynosi 
rs. 4,557 k. 83.

= Dość dawno nie grana dwunktowa komedja Ko
rzeniowskiego p. n. „Majster i czeladnik,“ ukazała 
się złów wczoraj na scenie Teatru Rrzmaitcści. Żół
kowski tak znakomicie majstrował, że sala teatralna 
drżała cd gromu oklasków. Pan Damse, grający po 
ś. p. Panczykowskim rolę Łykalskiego, uszanował typ 
stworzony przez swego poprzednika i dał nowy do
wód, że w wielu rolach bez ujmy dla sztuki zastąpić 
go może.

== Zarząd Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy Su- 
bjektów handlowych Wyznania Mojżeszowego w War
szawie, ma honor podać do wiadomości, że d. 8 (20) 
b. m. t. j. w sobotę, o godzinie 8-ej wieczorem, mieć 
będzie odczyt w sali Towarzystwa Dobroczynności 
pan Eugeniusz Dziewulski p. t. „O związku Elektrycz
ności z innemi czynnikami fizycznemi.44 Bilety po 
kopiejek 20 sprzedawane będą tegoż dnia przy wej
ściu do sali, od godziny 6-tej po południu

= Na widowisko w niedzielę o godz. 1-szej w po
łudnie, dać się mające w Wielkim Teatrze, na ko- 

.rzyść Przytuliska, składające się z żywych cbrazów 
przedstawionych przez amatorów, części muzycznej, 
deklamacji i t. d. Bilety do miejsc wszystkich, 
po cenach przeszłorocznych, są do nabycia w księ
garni pp. Gebethnera i Wolffr.

— Cyrk dla sztucznych konno jeźdców, już jest 
prawie skończony,—dziś o gid. 4-ej po południu, to
warzystwo p. SaLmońskiego, wraz z całym taborem, 
zjeżdża tu nadzwyczajnym pociągiem z Moskwy, na 
czas trzech miesięcy.

Truppa ta do stu osób wynosi, a w lir-h? ,oi 
znaj luje się 13 amazonek, 13 woltyżeiów. 
ków, między którymi jest tal ża, znany dot 
sza w skit j publiczności, komik angielski W 
tu był z truppą Hinm go w roku 1865.

Stajnia, przebywającego cyrku, zawierr 
mułów 2, jeleni 2, i małp 2, należycie tre. 
do cyrkowych popisów.

W sobotę ma nastąpić pierwsze przedst . 
uciesze amatorów konnej jazdy, na który 
szawie nie zbywa.

Na początek programu letnich zabaw dli 
skiej publiczności, wchodzą: konie, psy i m

= Do dnia Igo kwietnia 1872 roku w c 
rekcji Szczegółowej Kieleckiej, wypłacono



tyczek Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego serji 
lej z roku 1869 rs. 1,133,900 w nowych 5 procento
wych listach zastawnych, a mianowicie właścicielom 
dóbr rs. 760,000 wierzycielom hypotecznym rubli 
srebrem 480,000 zaznaczona zaś do depozytu rs. 
73,000 z powodu niestawiennictwa lub przeszkód hy- 
dotecznych.

— B. W. donoszą: W tych dniach wniesiono pod 
rozpatrzenie Komitetu ministrów projekty budowy 
kolei żelaznych: 1) Warszawsko Wrccławskie.j od 
Łodzi do Wieruszowa z gałęzią do Kalisza; 2) War
szawsko-Gdańskiej od Pręgi, przez Modlin do Mławy; 
3) Warszawsko-Lwowskiej., cd Łukowa, przez Lu
blin do Tomaszowa i 4) Piotrowsko-Sandcmierskiej 

,od Pictikowa do Sandomierza.
= Przed kilku dniami pcchowano na cmentarzu 

Kieleckim zwłoki zmarłego w kwiecie wieku na cho
robę piersiową ś. p. Wilkoszewskiego, syna także 
nieaawno zmarłego byłego Burmistrza miasta Szcze
kocin.

= Donoszą z Radomia, że w dniu 1 b. m., daną 
tam była przez towarzystwo p. Trapszo na pierwsze 
przedstawienie „Serafina11, teatr prawie był zapełnio
ny. We czwartek też na „Fru Fru“ wszystkie miejsca 
były zajęte. W zeszłą zaś sobotę w tamtejszej Re
sursie urządzono „Maskaradę,,4 w czasie której o pół
nocy odegrano jednoaktową komedyjkę „Grzeszki 
Babuni44. Jakoś dziwnie brzmi o tej porze „Maska
rada44 za usprawiedliwienie jednak pedają, iż takowa 
urządzoną była w dobroczynnym jakimś celu. Przed
stawienia w teatrze oebywają się codziennie wyjąwszy 
piątku, zatem szereg takowych (20) niedługo się 
skończy, poczem pan Trapszo zjeżdża do Kielc.

= W okolicach Łowicza zdarzył się następujący 
wypadek: Dwaj przyjaciele, z rodzaju szczecinowa - 
tych, oczu wszy się. na wolności, w drugie Święto 
Witlkiejnccy, hołdując zwyczajowi, udali się po dyn
gusie... w drogę! i zaszli w bliskie sąsiedztwo, na po
dwórze. Lecz jakże smutnie zostali przyjęci! Wła
ściciele, zamiesi ich ugościć, zamknęli wrota i w przy
stępie złcści, obcrżnęli obu biednym zwierzętom po 
jtonem uctu. Sprawcy erynu zapozwani zostali przed 
sąd gminny, przez właściciela ofiar i skazani zostali 
na zapłacenie wartości obu pokaleczonych potomków 
nieiogatego rodu.

— W dniu 15 b. m. w cyrkule Zamkowym, na Krakow- 
ikiem Przedmieściu, Władysław Węgliński, subiekt fryzjer
ski, cierpiący pomieszanie zmysłów, w zamiarze pozbawienia 
się tycia, rzucił się na szyny konnej drogi żelaznej, lecz do- 
stzeżony przez dróżnika i strażnika Policyjnego uratowanym 
tostał, uleglszy jcdjnie zdrapaniu nosa i lewej ręki. Odesła
ło go do szpitala obłąkanych.

W Cyrkule Powąykowskim, w domu pod Nr 29 przy 
tlicy Ogrodowej, Jakób Wojciechowski, wyrobnik, w kłótni 
i żoną, uderzył kilka razy tłuczkiem żelaznym po twarzy i 
tiele—następnie zbiegł. Wojciechowska odesłana do szpitala, 
i ąż jej zaś jest poszukiwany w celu ukaraniu podług prawa.

(D. W.)

= Bank państwa ogłasza, że cd 24 marca (5 kwie- 
-_ia) pobierać się bęczie jak w banku tak i w jego 
tantuiaih i oddziałach 6% cd dyskonta wcxli i od 
■ .stawów na towary ; od zaliczeń zaś na zastaw papie- 
ów publicznych 7°/0 cd sta w stosunku rocznym.
= Dowiadujemy się, piszą „Nowcsti,44 że projekt 

stawy pcł.awskiego ziemskiego banku, przedstawio- 
ym zosteł pod zatwierdzenie rady państwa. Jako 
ałożycieli wymieniają: rzeczywistych radców stanu, 
ferdnarskiego i Miłuradcwicza, radcę kollegjalnego 
leua, A. P. Tamarę, assesora kollegjalnego Stefa.no- 
icza, radcę hindlowego warszawskiego i dom han- 
lowy Rubinsteina. Kapitał zakładowy oznacza się 
a miljon rubli, rozdzielony ną pięć tysięcy akcji po 
i. 200 każda. WkLdy wnoszą się do cddziału ban- 
i państwa w Połtawie. Bank może rozpocząć swo- 

czynności, po złożeniu, w powyższym oddziale 
>0,000 rs. Pożyczki mają być wydawane na zastaw 
emi na lat 43 i 6 miesięcy: na domy w miastach, na 
it 18 i miesięcy siedm. Listy zastawne wartości 100, 

-50, 500 i 1,000 rubli, będą dawać 6% rocznie. Wy- 
, łrcany dwa razy do roku w dniu 2 (14) stycznia i 1

3) lipca. Zarząd składa s ę z pięciu członków i ma 
ały pobyt w PUtawić. Przy zarządzie będzie istnieć 
ommissja kwalifikacyjna, do szacowania ziemi i do- 
ów pod zastaw przedstawianych. Nadzwyczajne ze- 
•ania zwoływane być mogą na żądanie stu człon-
•w.

-j- Juljusz Engelke b. Obywttel ziemski przeżywszy 
it 42 w dniu 18 b. m. przeniósł się do wieczności, 
ozestała fanńhja zaprasza Krewnych i Znajomych 
marłego, na wyprowt dżecie zwłok w dniu 20 b. m. 
j. w scbetę o godzinie 3 ciej i pół po południu z do- 
demu Nr 6 nowy przy ulicy Królewskiej, na cmen- 
ęrz ewangitlicki odbyć s‘ę mające. —3477—

4- S. p. Pelagia Kociołkiewicz córka Józefy z Pi- 
nickich i Ludwika małżonków Kocicłkiewicz, po 
■io miesięcznej ciężkiej słabości przeniosła się do 
ieczncści, powiększając grono Aniołów, przeżywszy 

m smutkiem dotkiięci rodzi

ce wraz z Bracią zmarłej pó Stracie jedynaczki zapra
szają Krewnych, Familiję, Przyjaciół i Znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z kościoła S-tej Anny przy uli
cy Krakowskie Przedmieście w piątek o godzinie 3 
z południa na cmentarz Powązkowski odbyć się ma
jące. —3475—

4- Karol Woźniakowski, obywatel miasta Warsza
wy, przeżywszy lat 63, po długiej lecz ciężkiej chorobie 
opatrzony SS. Sakramentami, w dniu 17 b. m. przeniósł 
się do wieczności. Stroskana żona wraz z synem, za
prasza Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeń
stwo w kcśęiela S-go Ducha przy ulicy Długiej, dnia 
19 b. m. t, j. w piątek, o godz. 10 ej odbyć się mające, 
orąz na wyprowadzenje zwłok z tegoż kościoła 
w tymże dniu o godzinie 4-tej po południu, na cmen
tarz Powązkowski. —3485—

4- Składam serdeczne podziękowanie wszystkim 
Osobom, które raczyły odprowadzić zwłoki żony mo
jej ś. p. Józefy z Raciborskiah Łaszewskiej na miejsce 
wiecznego spoczynku w d. 16. b. m. t. j. we wtorek. 
Zarazem najuprzejmiej zapraszam na Wotywę żało
bną za jej duszę, w kościele S-go Krzyża w d. 20 b. 
m. t. j. w sobotę o godzinie 9 tej z rana odbyć się 
mającą. Franciszek Łaszeuski. —3478—

W zeszły poniedziałek o godzinie 7ej wieczór, 
w kościele parafjalnym Przemienienia Pańskiego, Jks. 
Krupiński, wikarjusz kościoła N. Marji Panny Łaska
wej przy ul:i Sto Jańskiej, pobłogasławił związek mał
żeński Doktora filozofji pana Władysława Żeleńskie
go, kompozytora i muzyka, z panną Wandą Grabo
wską, córką Jana, kupca i obywatela tutejszego, 
i ś. p. Izabelli z Jasińskich.

Onegdaj o godzinie 6ej wieczorem w ki ściele 
Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, pobłogosła
wiony został przez Ks. Chryzologa Majewskiego 
związek małżeński p. Mieczysława Dxkowskiego, 
literata i wydawcy pisma p. n. „Kolce44, z panną Emi- 
Iją Schoen, córką Teodora i Emilji z Wolskich mał
żonków, obywateli w ks. Poznańskiem. —3155—

W Kielcach w środę w kościele św. Wojciecha, 
przez JK. Kanonika Ćwiklińskiego, pobłogosławio
nym został związek małżeński pomiędzy p. Mieczy
sławem Gruel, lekarzem m. Ostrowca, a p. Marją 
z Biernackich Hąjsmann 
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Kronika zagraniczna.
X Ze Lwowa d. 15 b. m.: Na wczorajszem przed

stawieniu opery Gounoda: „Faust44, teatr był prze
pełniony.

Opera ta powtórzoną ma być w bieżącym tygodniu; 
w sobotę zaś wykonaną zestanie: „Córka Regimentu44.

Główne partje: „Fausta44, śpiewali: panna Marja 
Kwiecińska, oraz pp. Cieślawski i Borkowski.

W sferach dramatycznych pracują również sumien
nie i wytrwale. W tyeh dniach po raz pierwszy przed- 
st awioną zostanie komedja Augiera: Filiberta, wtłó- 
maczeniu K. Raszewskiego.

X Dla tych osób, które mają zamiar zwiedzać wy
stawę Wiedeńską, zajmującem będzie doniesienie, źe 
minister handlu wydał rozporządzenie do królewskich 
komisariatów i dyrekcji kolei żelaznej, na mocy któ
rego zwiedzający Wiedeń w czasie wystawy, połowę 
tylko ceny zwykłej opłacać będą: W tym celu wy
dane mają być osobne bilety na przeciąg 4 tygodni 
i to z prawem zatrzymywania się w czasie podróży na

"Przegląd polityczny.
„Times44, przedstawiający teoiję nieuniknionego, 

samą siłą rzeczy dokonać się mającego powrotu dy- 
nastji Napoleońskiej na tron francuzki, podeje o po
stępach bonapariyzmu wiadome ści, któreby przera
zić mogły Francję, gdyby były prawdziwemi. Natu
ralnie, wyznając pewną teorję, trzeba do niej fakta 
nakręcać, tern więcej, że przy tej sposobności można 
ukuć niejedną nadzwyczajność, która zainteresuje 
czytelników i da dobre wyobrażenie o niezmiernie 
rozgałęzionych i głęboko sięgających stosunkach 
dziennika i jego korespondentów. Do takich nad- 
wyczajności należy wiadomość o istuiejącem, jakoby 

w Paryżu ministerium Napoleon^- Podajemy ją tu 
nie dla tego, aby była ważną, lecz że fest istotnie 
ciekawą. Otóż według korespondenta „Times?4, mi- 
nisterjum bonapartystowskie rzeczywiście istnieje, 
rozwija wielką działalność i wcale nawet tajemnicą 
się nie otacza. Wyżsi urzędnicy ministerjów legal
nych, w dzień pracują ze swemi zwierzchnikami, na- 
leżącemi do gabinetu p. Thiersa, a w wieczór konfe
rują z p. Rouher, który stoi na czele gabinetu bona- 
partystowskiego, równie dobrze, jak w roku 1869. 
Ten nowonapoleonski premii r, udziela audjencje we 
dnie swoim podwładnym, podzielonym na departa
mentu i sekcje, a wieczorem przyjmuje ludzi zaufania. 
Chevreau zarządza wydziałem najważniejszym, bo 
spraw wewnętrznych—jak w obecnym czasie—intryg; 
w wydziale tym, ześrodkowana jest cała działalni ść 
bonapartyzmu. Chevreau ma podobno doskonałych 
sprawozdawców na prowincji, korespondencja pro
wadzi się stale i często—ale w formie i treści wcale 
nie kompromitującej. Policja zostaje w ręku Pietrego 
wszyscy dawni agenci służą mu i teraz. Wydział 
sprawiedliweści—bez którego bonapar'yzm mógłby się 
zupełnie obywać, gdyby nie potrzeba uregulowania 
rachunków przeszłości, niema jeszcze właściwego mi
nistra; sprawami jego kieruje jeden z dawnych se
kretarzy Billaulta. Otrzymał on missję pociągnięcia 
do odpowiedzialności sądowej wszystkich ludzi 4 go 
września i wywiązywać się ma z niej zręcznie i ener
gicznie. O a to wytoczył processa pp. Favre i Trochu, 
a teraz sięga dalej i myśli o skompromitowaniu 
w sądach samego nawet Thiersa, posiada już dowody 
w ręku i spodziewa się, że niezadługo nadejdzie dzień 
zemsty.

O posadę ministra wojny, pisze korespondent 
„Timesa44 wielu bardzo ubiega się jenerałów: naj
większe ma widoki jeden z tych, którzy w ciągu dwóch 
lat ubiegłych występowali przed publicznośJią. Z wy
działem skarbu największy kłopot; zwyczajny, pospo
lity kassjer mógłby nim doskonale zarządzać. Cesarz 
niezebrał bowiem skarbów, a jego wzbogaceni przyja
ciele, zachowują je na epokę restauracji, na spekulacje 
giełdowe. „Obecnie, kończy korespondenut,—bom- 
„paityzm musi się zadawalniać propagandą według 
„pewnego systematu, i obrabia skutecznie prassę za- 
„równo na prowincji jak i w stolicy. Tak więc, po- 
„mimo stanu oblężenia, rady i sądów wojennych, ist
nieje rząd bonapartystowski, w ten sposób, iż mu 
„przeszkodzić nie można i nikt nie chciałby przeciw- 
„ko niemu wystąpć, gdyby to było możliwem44. 
Wprowadźmy tu małą poprawkę, i powiedzmy „gdy
by to było potrzebnem44, w takim bowiem razie, do 
wystąpienia, znalazła by się, znaleźć by się powinna 
i śmiałość i możność. Lecz ów „rząd44 istnieje tylko 
w imaginacji korespondenta.

Wiadomości z Hiszpanji potwierdzają wzrost ruchu 
karlistowskiego. Gubernator Barć lony doniósł do 
Madrytu, że 600 karlistów probowało wedrzeć się do 
miasta, do którego oddział mniejszy ćhciał utorować 
im drogę za pomocą usił iwauego bezowocnie podpa
lenia i wynikającego ztąd zamięszania. ,.Iberia44 dc- 
nesi dalij, że karliści posłuszni wyższym wskazówkom 
cofłją się do prowincji baskijskich, które służyć mają 
za podstawę operacyjną. Dowóz amunicji dokonywa 
się, jak się zdaje, wodą. „Iberia44 pedaje również dal
szy plan kompanji opozycji, która natychmiast po o- 
twarciu parlamentu, zamierza wystąpić z wnioskiem 
postawienia całego ministerjum w stanie oskarżenia. 
Gdyby wniosek ten został odrzuconym, w takim razie 
członkowie opozycji ustąpią z parlamentu gromadnie. 
„Discusion44 dziennik pana Castelara, dopełnia te wia
domości dodając, że koslicja wyborcza lub też koalicja 
parhmentirna, nie wystarcza już w obecnem połeżs- 
niu. Potrzebna jest inna organizacja oparta na sy- 
stematycznem „powstrzymaniu się44 od wyborów z na
rażeni* m się na wszelkie następstwa tej taktyki. Zre
sztą należy się chwilowo peddać zwycięzUu rządu, 
nie wyrzekając się przygotowania rewelacji. Do dzien
ników paryzsich telegrafowano z Madrytu, żj markiz 
de Bouillć reprezentant Francji, wyraził królowi na 
prywatnem posłuchaniu, w imieniu prezydenta Rze
czypospolitej, sympatje rządu francuzkiego dodając 
przy tem, że na granicy przedsięwzięte będą wszelkie 
środki w celu przeszkodzenia przejściu oddziałów po
wstańczych na terytorjum hiszpańskie. Król Amade
usz przyjął przyji4a’e * z wdzięcznością to zapewnie
nie posła francuzkiego i zaznaczył z zadowolenie^, że 
stosunki między Frsncją i Hiszpanją, nigdy nie były 
tak serdeczne jak w obecnej chwili.

Ostatnie Wiadomości Politycm.
/’arj/ż 16-go. — Na wczorajszem posiedzeniu ko- 

missji nicustejąctj margr. Mornay interpellował mi
nistra Li franca o postawę, jaką rząd przyjąć zamie
rza w sprawie wyboru narodowości przez mieszkań
ców Alzacji i Lotaryrgji. Minister odpowiedział, że 
rząd niemiecki dotychczas nie przekroczył granicy 
prawnych zobowiązań; słuszne pretensje, jakieby
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mieszkańcy mieć mogli, zostaną wzięte pod obronę. 
Minister ma nadzieję, że korrespondencja dyploma
tyczna usunie nieporozumienia i dozwoli sprawie 
przedstawić się w bardziej pomyślnem świetle.

Poryż 15-go. — Większa część rad generalnych, 
ukończyła już swe posiedzenie. Jeden z nich w adres- 
sach wydanych do Thiersa, oświadczają się za rzeczą 
pospolitą i dzisiejszym jej prezydentem, inne tylko 
przemawiają na korzyść dzisiejszego rządu i jego na
czelnika. Dziś w wieczór dany będzie w Elysće-Bour- 
bon, na którym znajdować się będą reprezentanci 
mocarstw z żonami.

Paryż 16 go.—Na wczorajszem posiedzeniu komis- 
ąji nieustającej, rząd udzielił nadzwyczaj zadawainia- 
jących wyjaśnień, co do panującego na prowincji du
cha porządku. W wyższych sferach finansowych tłó- 
maczą opóźnienie przyjazdu Arnima przez odbywają
ce się w Berlinie konferencje o wypłatę kontrybucji. 
Goulard stanowczo niezawodnie zatrzymuje już przy 
sobie wydział skarbu.

Poznań 15-go.—Na dzisiejszem zebraniu akcjonar- 
juszów banku rolniczo-przemysłowego, pp. F. Kwi- 
lecki, Potocki i S-ka, postanowiono kapitał akcyjny 
podnieść do trzech miljonów talarów.

W iWezi 16 go.—„Neue freie Presse“, donosi z Kra
kowa, iż tamże pod prezydencją burmis rza Dietla, 
ukonstytuowała się filja komitetu lwowskiego, do 
zbierania składek na szkoły ludowe. Zamianowano 
40 pomocników na Kraków i okręgi sąsiednie.

Buda 16 go.— Cesarz zamknął dziś posiedzenia 
obu Izb parlamentu węgierskiego w zamku królew
skim w Budzie. W mowie tronowej, wyliczone są 
wszystkie główniejsze prace, dokonane przez sejm 
obecny, w zakresie urządzeń administracyjnych sądo
wych i ekonomicznych. Rozdzielenie sądów od władz 
wykonawczych, zapewnienie państwu środków mater- 
jalnych na cele użyteczności publicznej, przedewszyst- 
kiem na szkoły i komunikacje, uregulowanie stosun
ków wewnętrznych w gminach wiejskich i munucip- 
jach, prawne urządzenie przemysłu, ogranicze
nie własności ze względu na dobro kraju w prze
pisach o polowaniu: wszystko to złączone z za- 
twierdzonemi traktatami handlowemi, przyczy
nić się musi do podniesienia dobrobytu. Jakkol
wiek państwo wymagałoby większych ofiar, to je
dnakże uchwalone fundusze dozwoliły się znakomicie 
rozwinąć instytucji landwery. Wszystko to stało się 
bez podwyższania podatków, bez zaciągania niepro
dukcyjnych pożyczek. Wprowadzenie powszechnej 
służby wojskowej, dozwoliło przystąpić do zniesienia 
militarnego urządzeń na pograniczu. Cesarz ubole
wa nad tern, że reforma wyborcza i wiele innych pro
pozycji rządowych nie mogły mu być przedstawione- 
mi do sankcji, wskutek tego, że przy porządku obrad 
jaki panuje w Izbie deputowanych, zdołano zatamo- 
mać rozprawy we wszystkich przedmiotach. Zada
niem przyszłego sejmu będzie odrobienie tego, czego 
obecny wykonać zaniedbał, oraz zabezpieczenie 
konstytucyjnego biegu obrad. Utrzymanie pokoju 
nawet w tak trudnych okolicznościach, jakie zacho
dziły w ostatnich latach, przy dobrym obecnym sto
sunku do mocarstw, daje nadzieję, iż prace przyszłe
go sejmu dokonane zostaną wśród błogosławieństwa 
pokoju. Miłość ojczyzny i wierność dla tronu, źró
dła dotychczasowych zbawiennych wyników działal
ności politycznej, będą i nadal niewyczerpanem źró
dłem szczęścia narodu.

Peszt 15-go.— Ostatnie posiedzenie sejmu. Mową 
prezydenta Somsiesa. Po posiedzeniu cała prawica 
i wszyscy ministrowie udali się do Deaka.

Berlin 15-go. Liberalni deputowani sejmu niemiec
kiego radzą nad rezolucją toj treści aby najdalej na 
następnej radzie przedstawiony został projekt prawa 
prassowego,! za poprzedniem jego ogłoszeniem.

Sztutgard 14-go.— Sejm zamknięty.
Bern 15-go. — Rząd wirtembergśki zniósł swój o- 

sobny konsulat w Genewie.
Londyn 16-go. Na zapytanie Dizraelego i Wyndha- 

me w Izbie niższej oświadcza Gladstone że nota dołą
czona do memorjalu angielskiego w sprawie „Alaba
my doręczoną zostanie we środę (wczoraj,

Genewa 15-go.— Komissarze obu stron złożyli 
dziś memorjały swoje sekretarzowi sąlu polubownego 
Favrot. Żaden z sędziów polubownych nie był przy- 
tem obecny. Sąd zbierze się dopiero 15-go czerwca.

Madryl 15go.— W Madrycie wybrano czterech se
natorów trzymających z rządem. W senacie rząd bę
dzie miał 140 do 150 głosów; opozycja zaś tylko 40 
lub 50. Oddziały karlistowskie znikają ciraz bardziej 
z Katalanji, w innych prowincjach kraju zupełny 
spokój.

Konstantynopol 15go.— Ks: Fryderyk-Karol, wczo 
raj dopiero tu przyjechał. Sułtan odwiedził go dzisiaj.

Konstantynopol 15go.— Głównie zarządzający ar-

mianowicie we wsi Błonie, Gubernji Warszawskiej, 
Powiecie Kutnowskim, odległych od miasta Warsza
wy wiorst 150, od miasta Kutna wiorst 14, od mia
sta Kłodawy wiorst 1S, od Lubienia wiorst IG, od 
miasta powiatowego Łęczycy wiorst 20, od folwarku 
Ostrowy, należącego do tychże dóbr, przez który prze
chodzi kolej żelazna i gdzie egzystuje cukrownia 
wiorst 7, są do wydzierżawienia od 13 Sierpnia r. b. 
na lat 12, lub dłuższy przeciąg czasu stosownie do 
układów, kilkanaście budowli murowanych i

Za cenę bardzo przystępną.
W domu W. J. Hermanna, przy ulicy Wareckiej, Nr 135

< Dziś: 3-ci akt opery: Ernani, 5 ty akt opary ALy

użyte na takiż sam cel, lub inue fabryczne zakłady. 
Mający chęć zadzierżawieaia powyższych realności, 

winni złożyć piśmienne deklaracje, najdalej do dnia 
1 Czerwca r. b., do Kontroli Zarządu Dóbr Ordyna
cji Zamoyskiej W Warszawie, przy ulicy Senatorskiej 
Nr 472, gdzie mogą otrzymać bliższą wiadomość o 
warunkach do tej dzierżawy. (1—3) — 3392

widny, suchy i czysty, od dnia I-go Lipca r. b. 
i Wiadomość na mijscu. '

(1-3) -2423-

RÓŻNYCH SZKÓŁ i EPOK,
Sf Ją do sp rzedania w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bielań- 1 

skiej, na pierwszem piętrze, Nr 29. 1
W przejeździć do dalszych stolic Europy, tylko na <

- > dni ośm zatrzymałem się w tutejszem mieście. Szano- i 
q > wni Znawcy i Amatorowie, z któremiod lat dwudziestu (
— * zostaję w stosunkach handlowych, raczą mnie zaszczy- i

 cić swemi względami. (
(4—6) —3172— S. Cirunfeld, zBerlina.,

£ TEATR ROZMAITOŚCI.
£ Dziś: Consililium Facnltatis Trzewiki Balowe. Ii-

kilka drewnianych tak mieszkalnych jakotcż i jg 5” tanki Almea nczelni ca Amora 
składowych, w których dotychczas mieściła się fabry- l> aj " amo*4-
ka Tytoniów i Tabaki, a jakie to budowle mogą być ” Jutro: Aaryjanna LeCOUVreUT.

tylerją, Mustafa pasza, mianowany Ministrem wojny® - 
Konstantynopol 15go.— W skutek niepogody, jene-H™ 

rał Ignatjew, zmuszony wrócić do Konstantynopola.^7ion, 
Mówią, że już nie pojedzie do Krymu.

Uepesze Telagratans,
Warszawa, d. 18-go Kwietnia, godz. 12 wpoi,
Londyn 11-go. ■

dziom polubownym, nakreślenie nowego Ogra- Eto> Adagio con variazioni, Vivace, All agro moderato, wykona 
. 7 . , , 1 • 1 0 0 S Pan Al. Zarzvc.lnt 4. al ..Ran latnfai nnnvJ* M PnJ nb-;On.

niczema w kwestji szkód pośrednich z zastrze
żeniem wszelkich praw. Wniosek stronnictwa S?1*’ wykona Pan Filleborn. Część H ga: 5. Śymfonja (H.

i ,1 i , i j CT-nor) Andante maestoso, Allegro eon brio, Andante eon moto.
zachowawczego tyczący lepszego rozkładu po- Allegro vivace, Andante maestoso, Allegro, wykona orkiestra, 
datków, przyjęty wbrew życzenia rządu. Po- EfCeaa„miejsc: krzesło numerowane w pierwszych rzędach Rs.

, -i . x  2 kop. 5. Krzesło numerowane w dalszych rzędach Ks. 1 kon.zyczka rossyjskapigc razy pokryta. S-55. Miejsce nienumerowane Rs. 1. — Biletów nabyć można
Waszynton 11-qO.—Nota W sprawie Alabamy S’ księgarniach i Składach Nut PP Gebetnera i Wolffa, HO- 

i j. J , i J S.sicka i Sennewalda, oraz w dzień koncertu od godziny 6-tej
Odeszła we środę. ®*po południu przykassie wsali Resursy Obywatelskiej. Forte-

Madryt 11-go. — Wybory senatu wypadły EPian Bechsteina ze Składu PP. Hermann i Grossmann.

przychylnie dla rządu. <B Komitet Towarzystwa „Harmonia,,
Paryż 11 -go.—Doniesienie „Hayasa“ zaprze- o“a saszezjt podać do wiadomości, iż w przyszły Poniedńa- 

. , i? • - i • v i • *1 hk, t. j. dnia 10 (22) b. m., o godzinie 8-ej z wieczora,cza ażeby Francja starała się o zwlokę w me- S będzie miał miejsce w lokalu Harmonji, 

mieckim traktacie pocztowym. ° Wielki Koncert wokalno-instrumentalny,
Nowy lórk 11-go.— Korrespondencje dzień- 2 podług poniżej zamieszczonego programu.

nikarskie donoszą O wycofaniu pośrednich pre- “ Bilety dla Członków Towarzystwa, ich Rodzin i Gości 
, J r o przez nich wprowadzonych, sprzedawane są codziennie wieczo
16118)1. ~'rem w lokalu Harmonii, przy ulicy Długiej, w pałacu Diickerta  

JJ I* At G Ic DA NL
Koncertu przy współudziale Artystów, Artystek i Chóru, 

pod kierunkiem P. O. Issleib.
Część I sza:

1. Trio, Mozarta, B dur, (fortepjan, skrzypce i wiolonczella), 
wykona Panna Mafja Loba-zewska.

2. Kawatyna z opery „Otello,“ Rossiniego, z towarzysze 
niem harfy, wykona Pani Calori i P. Pistor.

3. Solo na flet, wykona Pan Douzette.
4. „Pod jej oknem/1 piosnka na 4 waltornie, Issleiba.
5. A) „Sam," pieśń Storcha; -B) „Pozdrowienie,“ Mendel- 

sohna; odśpiewane przez Panią Majeranowską.
Część liga:

6. „Dornrósche®," na fortepjan, Franc. Bendel, wykona 
Panna Lobaczewska.

7. Solo na wiolonczellę, wykona Pan Goebelt.
8. „Ślepy skrzypek," pieśń Procha, odśpiewa Pan J.Kóhler.
9. „BI źnięta," walcQuatriniego, odśpiewają Panie: Maje- 

ranowska i Calori.
Część Hl cia:

10. Wielka fantazja, Parish, Alvaraa, wykona Pan Pistor.
11. Arja z opery „Der Zweikampf,*1 Herolda, śpiew: Pani 

Calori, solo skrzypce: Pan Stiller.
 12. „Kościółek," Beckera, odśpiewa chór.

13. Kwartet z opery „Rigoletto," Verdiego, wykonają: Pani 
Calori, Panna Grabowska, i PP: Kóhler i Szczepkowski. 

Początek punktualnie o godzinie 8-ej z wieczora.

- W Piątek dnia 19 Kwietnia r. b., o godzinie 8 wieczo 
rem, w Sali Resursy Obywatel<kiej, odbędzie się WIEL 
KI KONCERT WŁADYSŁAWA ŻELEŃSKIEGO, zło 

• żony wyłącznie z dzieł koncertanta, ze współudziałem Pan 
ISny Fanny Kleber, PP. Al. Zarzyckiego, D. Filleborna i Or 
Stkiestry Teatru Wielkiego. PROGRAM: Część l-sza: 1. Fan 
*jtazja pastoralna „w Tatrach" wykona orkiestra; 2. a) ,.Mó 
m kwiatek," b) „Pdsyłka," słowa M. B. Antoniewicza; c) ,,8ko 

’ x -’ii 1  wronek," z Krolodworskiego rękopismu, wykona Panna Fan- — Notą angielska zaleca sę- ^ny Kleber; 3. Sonata na fortepian (dzieło 20): Allegro eon mo-

(S Pan AL Zarzycki; 4. a) ,',8ąn letniej nocy," b) „Pod ókien- 
a'kiem," słowa Mirona; c)„Z księgi pamiątek," słowa Gabryel, 

ono Don U’zllnlxrvi*n TT <wa« a /TT yfl]

B — Ceny Targowe Warszawskie. Dnia ISkwietnh 
opłacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów is. I 
4*kop. 10 do rz. 8 kop. 17*/, żyta wagi 232 do 240 « 
g,rs. 4 kop. 80 do rz. 5 kop. 15 jęczmienia 2 i 4-ro rse

„ x.xxxruuumxu u ^dowcgo rz. 4 kop. - do ra. 4 kop 20 owsa ra, 3 kop 
Magazyn M BwtkowskieJ, Fr do rs’i.3.?^p- 5 <łrocŁ polDJ ~ koP« - do n.

przy ulicy Miodowej, Nr 490/1, dom W-go Lessera, k°P- '7Ak'Jrt?f!8 ”• 2 «°P- 8-> do rs. 3 kop. - sian< 
zaopatrzony źostał na porę obecną w znaczny wybór Okryć kop.30 do kop. 35 słoma od kop 17V, do kop. 20 
damskich z aksamitu, grosgrani i różnych Materjalów g*  Okowitą płacono-dnia 12 kwietnia hurtową ‘kłaba
wełnianych, jak również Koztjumów Vetment i cresa za garniec od kop. 172 do kon. 172'/,. Paiedroca

(1 -1) —3388 - E Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 4 cali

L- BROEKMANA,
Dzii i codziennie 

Wielkie Przedstawienia 
w zabudowaniu iwanem Teatr Rappo.

Początek og.7‘/j. Otwarcie kassy o godz: 6l/t.
Biletów nabyć można od godziny 10-ej do l-q 

i od 3-ej do rozpoczęcia widowiska.
(5—0) -3145 L. BROEKMANN

Dodatek. 
Wydawca Gustaw Gebethner.

WARTOŚĆ PRACY.
Funt złota kosztuje, w stanie nieobrobionym 300 ° 

talarów; funt żelaza zaledwie 3 fenigi. Jeżeli jednak g 
żelazo przerobione zostanie na najdelikatniejsze ge- « 
newskie sprężyny zegarkowe, w takim razie funt kosz- ® 
tuje 5,000 talarów, gdy tymczasem złoto przerobionej 
na najwytworniejszą biżuterję,.o wiele tej wartości g 
nie dosięga. Rzecz się ma tak samo z wielu na pozór 
pozbawionemi wartości materjałami.  n

= Bawiący obecnie w Warszawie artyści pp. Wurm '5- 
i Dawydów, w dniu wczorajszym fotografowali się g 
w zakładzie fotograficznym pp. J. Kostka i Mulerta, S 
dawniej Beyóra.

— W ciągu poniedziałku i wtorku znajdowało się na wi- 
dowiskach i zabawach osób: W teatrze wielkim w poniedzia- 
łek 485, we wtorek 463; w teatrze rozmaitości w poniedza- Ę* 
łek 503, we wtorek 297; w teatrze Rappo w poniedziałek 275, ®

— Ludwik Rosenberg, Dentysta wstawia zęby na
kauczuku po rs. 2. Chorych przyjmuje od lOtej do 2 
6tej. Nowy-Swiat Nr 53, dom Rozmanitha. w

(1-3) -3434- §•
Wody Vichy

Pierwszy transport tegowiosennego czerpania wód ć? 
Vichy, nadszedł wprost od źródeł do składu wód mi- & 
neralnych naturalnych, istniejącego przy aptece pod — 
firmą D. T. Heinrich w Warszawie. (2—3 —3325— st

-- ------- g:
. xxermanna, przy ulicy Wareckiej^Nr 1356, "o 
nowy 11, jest do wynajęcia



d. ORHi WaWW B, 85.
Dnia 18 Kwietnia 1872 roku. Czwartek Dnia 6 (18] Kwietnia 1872 roku.

Księgarnia 

Gebethnera i Wolffa 
.rzymała na Skład główny następujące 

nowe dzieła lekarskie: 
Nauka o chorobach kobiet.

(Gynaekologia) 
przekład dzieła D-ra Veita 

przez 
D-ra Mieczysława Gruetta 
z drzeworytami w tekście. 

(Wydanie Redakcji Gaz. Lekarskiej). 
Cena rs. 6 a przes. rs. 6 k. 60).

przekład dzieła D-ra Dondersa 
przez

D-ra A. Fabiana i A. Stockmann*
uzupełniony przez 

prof. D-ra H. Hoyera.
■* Tomy z licznemi drzeworytami w tekście. 

(Wydanie Redakcji Gaz. Lekarskiej). 
Cena rs. 8 k. 50, a przes. 9 k. 50.

Policja Lekarska, 
przekład dzieła L. Pappenheima 

przez
D-ra Wacława Meyzel’a 

Tom III.
{Wydanie Redakcji Gaz. Lwowskiej). 

Cena Rs. 4 z przes. rs. 4 k. 50).

Rys historyczno-statystyczny 
Szpitali 

i innych zakładów dobroczynnych 
w Królestwie Polskiem. 

Tom 1-szy z planami szpitali 
i Wyd. Redakcji Gazety Lekarskiej). 

Cena rs. 6, z przes. rs. 6 k. 60.

Położnictwo
Dla użytku akuszerek, 

ułożył
Dr. Apolinary Thieme 

z 4 tablicami za w. 38 figur. 
Cena rs. 2, z przes. rs. 2 k. 20).

Rzecz
O kwestji Latrynowej 

skreślił 
Dr W. Opolski.

Cena 45 kop., z przes. 50 kop. 
(1 - 3) -3259-

8ł do sprzedania

ra Pawi i dwóch Samców,
z pięknemi ogonami.

idomość przy ulicy Zielnej, Nr 1421, no- 
3, u Właściciela domu. (3 -3)—3105—

Nieruchomość Nr 3044 
w Warszawie, przy ulicy 
Czerniak o wskiej położona, 
sprzedaną będzie w drodze 

chastacji w Trybunale Cywilnym w War
wie w Wydziale I-m duia 12 (24) Kwietnia 
2 r. o godzinie 10-tej z raną. Licytacja 
znle się od kwoty rs. 4361 kop. 38. Wa
rn rs. 1,000 wynosi Warnnki przejrzane 

mogą w Kancellarji Pisarz* Trybunału 
tilnego Wydziału I-go, lub ji podpisanego 
rona.— Franciszek Grajnert, Pat-on. 
:a Długa Nr 586B. (1 - 1) -3454

Rzadkości 
RibliOKraftcznc, 

idzy któremi: Herburt Statutu i przy; 
leje koronne 1570 r. Przyłuski 
ges sen statutu. Łaski, Comune 
nyte regrni poi. privilegia Siennih- 
■rbarz i wiele innych są do sprzedania 
bajecznie nizkich cenach u właściciela 

iu Nr 2621 nad Wisłą, na Im piętrze, do 
jrzenia codziennie w godzinach przedo- 
inich. (1 -2) -3346-

Rady dla zaczynających hodowanie Jedwabników
tłumaczenie z drugiego wydania dzieła francuzldego 

Fryderyka Roulenoiś.
Wydanie drugie z drzeworytami. Cena kop. 75, z przesyłką kop. 85. 

Powyższe dzieło sprzedaje się we wszystkich księgarniach miejscowych i na prowin 
cji. Skład Główny u Gebethnera i Wolffa. (2—3) — 3261 —

WIELKI WYBÓR 
OBIĆ I'il'IKROWKII 

najświeższych deseni, w Składzie pod firmą W. MUSZEWSKI 
daw n iej

J. RÓŻALSKI
— 2988 — nliea Miodowa Nr 9.

OD ŁUPIEŻY
Do wyniszczenia łupieży z głowy i dla wzmocnienia włośow, zaleca St. Petersburg- 

skie Chemiczne Laboratorium.

Cena kop. 50,
Filodor urządzony według nowego pomysłu Laboratorjum, stanowi najlepszy śro

dek do wyniszczenia łupieży, oczyszcza głowę, wzmacnia włosy i nadaje im blask, nada- 
iąc piękny pozór. -Dostać można wRiłtim Magazynie, przy ulicy Niecałej w domu 
JW. Witkowskiego. Tamże są ruskie wyroby bławatne, jako to: perkale, flanele, bar- 
chany i t. p.(2-9) . — TO46 —

Poszukiwaną jest 

długoletnia dzierżawa 
Majątku Ziemskiego od 450 do 600dzies. 
(od 30 do 40 włók) rozległości, położonego 
w bliskości miasta Warszawy- lub w odległo
ści godzin pięciu, przy jednej z, linji kolei że
laznych, w dobrej glebie, gruńtowemi.łąka
mi, dostatecznemi zabudowaniami, domem 
mieszkalnym, oraz inwentarzem żywym i mar
twym. O nadsyłanie .franco odpowiednich te
mu ogłoszeniu anszlagów, uprasza się do War
szawy pod Nr 12 nowy, przy ulicy Długiej 
do Apteki Wernera. (1 — 1) -3455—

Kaucji Rs. 1500
złożyć może Urzędnik poszukujący

Wr obowiązków zarządu domu i obezna
ny dokładnie z podobnemi obowiązkami. Oso
by interesśowane raczą zostawić adres w Re

dakcji „Kurjera“ pod literami T. K.
_______________ (3-3) --2864-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
Słowik śpiewający, 

za cenę umiarkowaną. Ulica Przyrynek, Nr 15 
domu, policyjny, na dole, w pierwszej sieni 
drzwi na prawo. Zastać można od 9-ej rano 
do 2-ej popołudniu. (1—1) —3471 —

Obok miasta większego nad 
koleją żelazną mieszczącego 
powiat i szkoły a dającego 
łatwość edukacji dzieciom, 

jest osobny Folwark z dobrem miesikaniem, 
przy którym mogą dać opał, ordynarję, utrzy
manie dla paru krów, ogród, małe gospodar
stwo, lub procent w gotowiźnie za pożyczkę 
Rubli sr. 3 -4,000 zabezpieczoną na hypoteca 
pewnej. Wiadomość i informację n Regenta 
Wichrowskiego, nlica' Ś to-Jerska Nr 14 nowy 

(2-3) -3141-

PROPINACJA 
w Dobrach Miłosna, do wypuszczenia pod ko
rzystne mi warunkami, od dnia I-go Lipca r. b., 
przy dwóch szosach, naprzeciwko stacji pocz
towej, złożona z czterech Oberży i dwóch 
Karczem, Garkuchni, Fabryki Octu, Składa 
okowity, razem się wypuszcza lub częściowo. 
Wiadomość udzieli Rządca domu Nr 1437, 
ulica Wielka.______ (1-3) —3409—

Possesja Willa
' przy Marszałkowskiej ulicy, 

zabudowana i brukowana, Ogród fruktowy i 
warzywny duży, dla miłującego spokoju ość, 
świeże powietrze, lub fabrykanta; w tern Pa
łacyk murowany z Ogródkiem w ogrodzie, na 

•9% do sprzedania. Wiadomość: Plac Trzech 
Krzyży, Nr 3, u Gospodarza Bazaru.

(2-3) -3232- -

1) Letnie po 5 kop., 2) po 10 kop., 3) po 
15 k, 4) let. po 20 kop. są do sprzedania za
raz, jako wczasie najwłaściwszym do sadzenia 
ich, nieinaczej jak po 100 sztuk. Opakowanie 
liczone będzie jak najtaniej, listowne zamó
wienia przyjmują się. Wiadomość u p. Adolf*. 
Bogackiego, plac Ś go Aleksandra Nr 10, 
lub u Rodkiewicza ulica Miodowa, w Składzie 
Nagion —Tamże wiadomość o sprzedaży sil— I 
nych roi Pszczół z pasieki Remoszrńskiego..

(1 -3) —3436 —

I — Znany zwidzenia MŁODZIENIEC, 
który pod mylnym adresem Antoniego Szczer- 
bińskiego w Alejach Jerozolimskich Nr 9 no
wy, Książki w Czytelni przy ulicy Niecałej 
zaambonował, a do tej chwili Książki Pólskia 
Nr 2092 „Tygodnik Illnstrowany:‘ 1869 roka 
l-sze półrocze i 2218 Kraszewski—„w mętnej 
wodzie,“ nie zwrócił, raczy spiesznie powyższe 
książki odesłać. Terminabonamentu minął dni* 
29 Marca b. r. (1 - 3) —3460 -

| DYREKCJA TOWARZYSTWA AKCYJNEGO |
1 Batnri i- oaoniiiWoiAKąPIiLI PAROWVCH

i

B»rzy Kowyin Zjeździć,
Zawiadamia PP. Kupców pragnących podjąć się dostawy Węgla kamiennego dla tegoż 

zakładu —jako też osoby mające chęć wydzierżawienia oddzielnej Łaźni dla starozakonn'ych 
K z myk wami, jakoteż Pralni, Bufetu i Szynku w tychże Łazienkach, razem lub oddzielnie, aby 
k złożyli swoje deklaracje w opieczętowanych kopertach, na ręce Dyrektora Zarządzającego', Sta

nisława Lesser, przy ulicy Miodowej Nr 490/1 najpóźniej do 15 (27) b. m.
O bliższych szczegółach można poinformować się na miejscu w Zakładzie Kąpielowym 

u Administratora. fi—6) —3425 —

ni1iii)/i\ii: i rii/unu
Podpisany Dyrektor pozwala sobie zwrócić uwagę Szanownej Publiczności miasta Warszawy i okolic, na uniżone niniejsze ogłoś zenie,

o ze swem

HH fflBffl fflW
dnia 19 Kwietnia r. b. ekstracugiem z Moskwy do Warszawy przybyć mającem, dawać będzie 

przedstawienia z rodzaju wyższej Jazdy konnej, <ressow«,,*“ . **?. I 8l«unastykł, 
a to w umyślnie na ten cel zbudowanym cyrku, przy ulicy M lodzimierskiej. 

Pierwsze Przedstawienie
>ędzic się dnia 20 Kwietnia, w Sobotę. Bliższe wiadomości o szczegółach ogłoszą pisma i afisze. r

“ (3—4) _ 3299— Najnizśzy Sługą, SAŁdki?I.O]Śl§EŁIą Dyrektor.



Skład wyłączny samej Herbaty Chińskiej, firmy Hugh Baillie w Londynie.

w Warszawie, ulica (Senatorska, Wr 5W nowy, wprost Kościoła Ś-go Antoniego.
Poleca dobrą, czystą, smaczną i aromatyczną herbatę chińską, bez żadnych domieszek; wagi rzetelnej w oryginalnem opakowaniu w juntach, 

pól funtach, w ćwierciach i ósmych częściach funta.
UToJtańsze ceny stosunkowo do gatunku.

C K M A I Ki
Nr 1 b* funt ra. L- Nr 2 aa fnnt ra. 1 kap. SS.-Nr 3 aa ftrnt ra. I kop, 5O-Nr A za fant ra- 2.- Nr 5 za funt ra. 3 kop. 3O -Nr O za font ra. A. 

. Nr 7 czysto kwiatowa w «/, funta, za funt ra. 6-
Zamówienia na prowincją, za rs. 10 i wyżej wysyła franco; porto od jednego funta wynosi 18 kop.; od każdego przybywającego funta 5 kop. 
Żądający więc mniej niż 10 funtów, raczą odpowiednią opłatę pocztową dołączyć. Handlującym jirma udziela rabat. (14—0) —1784—

— Ktobykolwiek wiedział co s‘ę zrobiło, 
lab gdzie się znajduje, Mikołaj Bykowski* 
trudniący się służbę, który wydaliwszy się 
a miasta Łęczycy w roku 1849, niedaje o so
bie żadnej wiadomości, raczy takowa dać 
anad Zonie jego mieszkającej yr Warssa- 
wie pod Nrem 1531, w domn W go Szmldcc- 
kiego, przy ulicy Chmielnej, gdzie oprócs 
wdzięczności, przyrzeka się sowita nagroda.

/(^3)^13^^^ 

w Arendę Ziemia 
na Ogród, za rogatkami pową^kowtkicmi 
obok cmentarza katolickiego, 12 dziesia- 
tyn 25 morgów) obszaru mająca. Termin I 
arendy trzechletni. Ktoby sobie tyczył 
takowy wziąść w arendę, obowiązany zfo- 
Srć na godzinę 10-tą w Piątek 7 (19) 

wietnia, jako ostateczny ter.nin, dekla
rację w zapieczętowanej kopercie na imię 
Naczelnika warszawskiego artyleryjskie
go arsenału, (róg ulic: Długiej i Nale
wek), wraz z kaucją 100 rub. sr. wynoszą, 
cą, z wyraźnem oznaeseniein ceny rocz
nej, za prawo arendy. O warunkach, do
wiedzieć się można w kancellarji tegoż 
arsenału w każdym czasie.

'"Tf^wódT^wyjaźduTiąTTu^przedamarTJ 
«aę przystępną,

Dwa Obrazy olejne,
A1!, łokcia szerokości i 1 */« łokcia wysokości, 
aupełnie nowe, przedstawiające Widok Re- 
sbw i Zwaliska Zamku nad Renem. 
Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 69 
(nowy), w podwórzu po prawej stronie, na 1 m 
piętrze, m eszkania Nr 16. (1—3)- 3103

Obicia Papierowe Tapety 
■w różnych gatunkach, z zagranicznych fabryk, 
wpnedają się po niepraktykowanej niskiej 
wenie, rekomendąje dla Właścicieli domów. 
Widzieć je można w każdym czasie w domu 
pod Nr 156/7, na Pradze, przy ubey Targe- 
weji u Właściciela domu, lub Hządcy domu.

(1-6) -3453 -

Kządca Dóbr, 
żonaty, znający języki: polski, rossyjski i nie* 
mieckl, mąjący lat 39, krajowiec, a który od 
łat 19 zarządzał dużemi Majątkami znanemi 
V Królestwie, na co ma chlubne świadectwa, 
poszukuje obowiązku, (w razie potrzeby może 
złożyć kilkaset rubli kaucji). Wiadomość zo
stawić uprasza w Redakcji „Kur. Warszaw." 
pod lit Z Z. (1-6) -3318 -

Od 1-go Lipca r. b., ży
czę sobie, (ale nie w War
szawie), przyjąć miejsce

Bnchhaltera, lagaiyniera lub Kasąjera.
Posiadam kaucję, język polski, niemiecki i 
ruski. Adres mój: Ulica Elektoralna Nr 26 
nowy, mieszkania Nr 8, w oficynie na 1-m 
piętrze.- F. M. (1—3) -3362—

I OSOBA
z wyżssem wykształceniem, posiadająca języki 
i muzykę, życzy sobie miejsca do towarzystwa, 
tylko w Warszawie, Inb też do wyjazdu za-, 
granicę. Wiadomość w Redakcji „Kurjera 
Warszawskiego." — Tamże można się dowie
dzieć o Lekcjach języka niemieckiego 
za nader umiarkowaną cenę. (1 3) - 3431 —

nieś
-3467-

— OSOBA z wyższem wykształ
ceniem. posiadająca chlubny patent z Insty
tutu Puławskiego, oddająca się z zamiło
waniem zawodowi pedagogicznemu, życzy u- 
dzieiać Lekcje prywatne, tak w swoim 
mieszkaniu, jakoteż w domach prywatnych. 
Nadmienia zarazem, że podejmuje się przy
sposobić uczennice do wy źszych klas Insytu- 
tu lub innych Zakładów naukowych. Wiado
mość, ulica Leszno Nr 33, mieszkania Nr 7.

^(  ̂8^^368-^

Majster klynarski 
posiadający zaszczytne świadectwa, życzy 
sobie przyjąć obowiązek w Młynie Pa
rowym, lub Wodnym wyższej konstruk
cji w Warszawie, lub na prowincji. Upra
sza się o pozostawienie wiadomości w Re
dakcji Kurjera Warsz., pod lit J. M.

(1 - 3) -3372-

PRODUKTA

FARMA TYCZKĘW
a fabryki

PP. M0NTREU1L BRACI & COMP, 
w CUCHY in GERENNE 

pod Paryżem.
Cukierki Cytwarowe łatwe do zaży

cia dla dzieci, niezawodny środek przeciw 
robakom.

Magnezja Angielska Henry’s na- 
Slad iwana, po bardzo umiarkowanych ce
nach

Płyn zwany Aeide phdnique przeciw 
ukąszeniu owadów i gadów jadowitych.

■eidlitz-Powders z etykietami angiel- 
skiemi, po cenach nadzwe/aj niskich.

W Warszawie w składach Mateijałów Ap. 
tecsnych PP. Gallego i Spiesra.

12 23) - 741 -

— Potrzebną, jest zaraz M A M K A 
młoda, ze świeżym pokarmem, za dobre wy. 
wynagrodzenie. Wiadomość przy ulicy Miodo
wej jK.d Nrem 482 (6) w domu W-go Mro
zowskiego, wprost Kościoła Przem.-Pańskiego, 
u Stróża. (1-4) -3441-

W powiecie Łomżyńskim znajduje się 
i& tysięcy dzlcsiatyn 
(30 tysięcy morgów) 

ZIEMI, 
mających być w bieżącym roku wymierzonemu

Jeometra życzący podjąć się wykonania 
tej roboty, lub też części jej, obowiązanym 
jest spełniać wszystkie przepisy Instrukcji 
1839 roku o Komissji Kinansów, oraz prawi
dła przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
w dniu U Listopada 1871 roku zatwierdzone, 
i powinien być kwalifikowanym. Płaca za 
mórg od 15 do 20 kop. Bliższa wiadomość 
w Łomży uKomisarza Powiatu Łomżyńskiego. 
________________(1-3) -3462- 

a Nieruchomość
we wsi Sielcach pod Warszawą, o 
półtorej wiorsty za Rogatką Bel- 
wederską obok Villy Marcelin po

łożona, składająca się z Domu mieszkalnego, 
Zabudowań gospodarskich i Ogrodu traktowe
go, na przestrzeni 53,450 łokci kw., jest' do 
zbycia z wolnej ręki. Wiadomość na miejscu 

u Właściciela tamże zamieszkałego.
(1-3) —3435-

Potrzebny jest do Cukierni

U C Z E i
od lat 12 do 13, 
dobrej kouduity. 

Wiadomość róg Orlej i Elektoralnej. 
________________ (1-1)________ 3466________

Młody Człowiek
w gospodarstwie rolnem należycie uzdolniony 

życzy sobie miejsca Rządcy Dóbr.
Wiadomość przy ulicy Chmielnej, Nr 50 nowy; 
mieszkania 11. (2 -3) -3315-

Mnm honor zawiadomić Szanowna damy 

że Stroje damskie 
zostały przyłączone do pracowni naszej 
sukien i negliży, z któremi to polecamy 
się Łaskawym Paniom, aby raczyły jak 
dotąd zaszczycać nas swojemi względami. 
Ulica Rymarska wprost Banku, Nr 4 no
wy na piętrze.

Tamże potrzebne są PANNY, kom
pletnie uzdatnione do sukien, do negliży 

jSjjpZToFtepjan koncertowy 
■fak fabryki Antoniego Hofer z An

gielską mechaniką,, z silnym i 
Śpiewnym tonem, jest dc sprzedai ia z powodn 
wyjazdu, za ra 400. Widzieć go m żna do 
Niedzieli między 3-cią a 5-tą;—Marszałkowska, 
Nr 64, 2-gie piętro. (2-3) -*-1491 —

— M A M K A z ,dobrym i świeżym 
pokarmem jest u Akuszerki w domu pod Nrem 
23 nowy, (stary 13), przy ulicy 8-to-Jańskiej, 
na 2 m piętrze, w podwórzu. Przytem ma Po
koik dla osoby mającej odbyć słabość, i jeże
liby było esyjem tyczeniem może wyjechać 
na wieś.___________ (1-1) -3443-

laucxycielka Folks 
posiadająca język francuski, potrzebna jest 
na wieś blisko Warszawy, do trojga dzieci. 
Wiadomość w Księgarni, Nowy-świat, Nr 23. 
_________(1-1) - 3451 —

1B oś r c <1 n i e ey
w umieszczaniu:

Guwernantek, Guwernerów,
Bob,

i Osób do towarzystwa, 
Kamilla MlerkowHka. 

Ulica śto-Jerska, Nr 22 nowy.
(1 — 10) -3427 -

Zona urzędnika spadłego z etatu poszukuje 

miejsca do zarządu domu, 
lub matkowania dzieciom, 
w Warszawie lub na prowincji.

Wiadomość: Ulica róg Złotej i Zielnej. Nr 8,. 
u Właścicielki Magli. (1 3) -3446-

Ktoby z Panów Jcometrów tak w Królestwie 
jąk i w Cesarstwie, potrzebował 

l*omocnlka Jeomctry 
Hassy I-szej, dokładnie obeznanego tak zFo> 
miarami jak i z Niwelacją, lub któryby 
z Panów Obywatel potrzebował kopię Pla
nów, raczy zostawić swój adres w Sklepie 
P. Sawickiej, przy ulicy Miodowej, Nr 486 
lit. B, dom Kronenberga. (1-1) -3463—

- Potrzebną jest Dziewczynka do nau
ki Sukien Damskich, którąby można używać 
do posług, za to będzie mteć stół i mieszka
nie. Ulica Długa Nr 557, na 2-m piętrze, w Za
kładzie Pani Gałeckiej. (k — 1) -3414-

- Panną uzdatniona w krawiecczyznitr 
damskiej, umiejąca dobrze szyć na maszynie, 
poszukuje miejsca w domn prywatnym ze 
wszystkiem w Warszawie lub na prowincji, 
stosownie do życzenia osób, może być pomo
cną w gospodarstwie. Uprasza się o zostawie
nie adresu w Redakcji tegoż Kuriera pod li- 
lerami M. F. (1 - 1) -3439-

Dfflgm wmm mi
ŁAZIENEK PAROWYCH

__ Ma zaszczyt zawiadomić; iż tlla dogodności Publiczności, poczynając od 1 go Maja r. b., tak Łaźnie Parowe jakoteż Ką- 
Jjr piele w wannach, ctwarte będą do użytku pnLliczt.cgo, także w Niedzielę i Święta do godziny 1-szcj z południa.
jh; Przytem Dyrekcja oznnj-.iia, i? p ’"i ą ' o ile Lę<lz’c w j< j mocy, zadowolnić ; ublięzność, zakład kąpielowy odwiedzają- 

cą, z wdzięcznością przyjmować będzie wszelkie piśmienne uwagi dla. bliższego ich rozpatrzenia. W tym celu goście mający po- 
S--' wód do jakich żażakń, zeeŁcą takowe piśmienni-• wrzticać <1 > skrzy p' na tea eel przy kassie urządzonej, alboteż zapisać 

wprost do księgi zażaleń, którąkassjer na każde żaganie przedstawić ob.»wiązał>y.
(16) ‘ - 3424 -
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OGŁOSZENIE

0 AKCJACH
JAJITZEJ KOIEESJOKOIflJEGII 

mi ii i nu 
W WARSZAWĘ

S« mocy Najwyżej zatwierdzonej Ustawy ukonstytuowało sieTowaraystwo Akerj- 
ne, które w tych dniach nabyło na własność Zakład Kąpieli i Pralnią publican* 
praw Nowym Zjeidxie nad Wisłą położoną, aa summą ryczałtową: Ra. <00,000. 
która ustanowioną została na aasadzie oszacowania, oraz przy względaie na dotychcza
sowy dochód > tego Zakładu- Nieruchomość ta nabyta ze wszystkiemi przyrządami i 

całym inwentarzem ruchomym, etanowi wyłączną własność Akcjonaijuszów, gdyż ws«el- 
kie długi ją obciążające, nie wyłączając pożyczki Bankowej i poż yc zki Magistratu, cał
kowicie spłacone zjstćły i nieruchomość z hypoteką zupełnie czystą Współ:e Akcyjną 
przekazaną została. Zarząd wyłączny i kierunek całego tego przedsięwzięcia, powierzo
ny nastał Prezydującomw w Dyrekcji Towarzystwa, tutejszemu Bankierowi i Starszemu 
Giełdy Stanisławowi Lesser, jakoteż Dyrektorowi, Radcy Dworu Aleksandrowi Kozłow
skiemu.

Opróez tego w zastosowaniu się do ustawy, wybrani zostali na Dyrektorów: Dy- 
■issjonowany Jonerał-Maior Łaiarew i dymissjonowany Pułkownik Zdanowica, obydwa 
w Petersburgu zamieszkali.

Szacunek Bs. 400,000 rozdzielony został na 800 Akcji po 300 rubli ka- 
Ha, opatrzonych rocznemi kuponami dywidnndowemi. ,

Z tych 800 Akcji, */, część czyli 267 Akcji rbzebranyeh zostało w Peters- 
tnirgu, 267 Akcji zarezerwowano dla Warszawy, a resztującą l/3 część czyli 266 
Akcji przyjął na siebie stosownie dó warunków Ustawy, były właściciel zakładu Puł
kownik Zdanowicz.

P. Zdanowicz na żądanie nowonabywców, czyli teraźniejszych właścicieli Akcji, 
tgodził się na warunek, ii Akcje jego od Nr. 535 do 800 w latach 1872, 1873 i 18T4 

nie będą brały pierwej udziału w dywidendzie, do
póki dla pierwszych 534 akcji, to jest od Kr 1 do 
włącznie Kr 534, roczna dywidenda 8 pioc. zapewnio

ną nie będzie,
w tym celu na kuponach Pana Żdanowicza za lata 1872, 1873 i 1874 stosowna wzmian

ce wydrukowaną została.
Prawdopodobnie gwarancja P. Żdanowicza okaże się zbyteczną, gdyż sądząc po 

let ycb czasowych rezultatach, trudno przypuścić, aby czysty zysk z tego przedsięwzięcia 
lit przynió ł rocznie przynajmniej ośmiu procent, a tem samem nie doszedł rocznie do 
»yiry Ra. 32,000, gdy tymczasem przy gwarancji Pana Żdanowicza, dla zaspokoje- 
ua w pierwszych trzech latach S"/n dywidendy na 534 akcji gwarantowanych, już dosta- 
eezay będzie czysty roczny dochod w summie Ra. 21.360, który najmniejszej wąt- 
iłiwości ulegać nie może,

W ubiefłym roku d chód brutto doszedł już do cyfry R». <6,818 kop. 66, 
iczyć więc na to można, iż przy zaprowadzeniu lepszych urządzeń i większych tszczęd- 
tości, oraz po rozszerzeniu działalności Zakłada, dochód w przyszłości znakomicie się 
iowiększy.

Pomimo, iż obecnie w Zakładzie, niezależnie cd 14-stu pojedynczych i 6-ciu ogni
tych łaźni parowych, znajduje się 62 wanien, postanowiono przedewszystkicm, liczbę 
ychte juknajśplesznicj powiększyć, gdyż takowa, jak to publiczność często miała sp jsob- 
ość przekonać się, okazała się zbyt niedostateczną.

Oprócz togo rc.wa Dyrekcja postanowiła Łaźnie i Łazienki dla dogodności publi- 
zności, także w Nicdeielę i Święta mieć otwarte, co znacznie wpłynąć musi ua powięk- 
zenie dochodów. D.u hód brutto w obecnym roku, to jest przez pierwszo trzy mielące, 
osiedl d cyfry Rs. 13,085 kop. 17 i w myśl kontraktu kupna i sprzedaży Zakła- 
u, jeż do akcjonarjuszów nal iy.

Wykaz dochodu i ronehodn przez pisma publiczne perjodyesaie ogłamaay będaie. 

Kupony dywidendowe wszystkich Akcji wypłacane będą 

w Warszawie w Kantorze Bankiera
'*•’ ' # ~'V'.’L

Stanisława Lesser.
Aby tutejszej Publiczności, którą ulepszenie i rozwinięcie tego miejscowego głów

nego zakładu kąpielowego, najbliżej interesuje, umożebnić udział w tem przedaiewzi e- 
ciu, postanowiono czwartą część całego kapitału zakładowego, to jezt:

200 gwarantowanych przez P. Żdanowicza akcji 
w nominalnej wartości Es. 100,000

j, / iA •
tutnj aprzedać

i

W skutek togo akcje te sprzedawane będą:

W KANTORZE BAIKIZBA

przy ulicy Miodowej 490)1,
w przyszły Poniedziałek i Wtorek dnia 10 (22) i 

11 (23) b. m. od godziny 9-tej rano do 5-t^j po po
łudniu.

o ile takowych wystarczy, to jest sprzedaż ustanie wcześniej, jeżeli akcje do sprzedania 
przeznaczone, wcześniej rozebrauo zostaną..

Ani subskry.tc a ant taż repartycja miejsca mieć nie może, gdyż akcje ju* są goto
we i zaraz całkowicie zapłacone być musią.

Akcje te sprzedawać się będą po kursie 

101 ptak czyli po Rs. 505 za każdą akoyę, 
już włącznie z tegoroczną dywidendą liczącą sifi od 1 (13) Stycznia r. b.

(1-3)

(KB. Ustawo Towarzystwa Akcyjnego, jak ta już było doiicsionom, otrzymać można w kantorze 
nnkiera Stanisława Lersor oraz w fcassio Zakładu Akcyjnego przy Kowym Zjóżdzio)

STANISLAW LESSER.
— 3422



no mm kmbo m
LOKAL

TT .A. ZAKŁAD
WHRMM

„fil Hill'' Ml
i ■ .. ■

składający się z dwóch Salonów, Pokoju obszernego na Bufet, sześciu Pokoi mieszkalnych, Lodowni, Pi
wnic, Stajni, Wozowni, oraz innych dogodności potrzebnych do prowadzenia podobnego rodzaju zakładu.
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Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Kr 20 u właściciela domu, gdzie również dowiedzieć się można, 
o letniem pomieszkaniu. , < .3 '■ ; ■ ' (3- 6j I 3023 —

W mało używany, o 7-miu okta- 
L-'* L" 'wach, z pięknym głosem, jest 
do sprzedania za umiarkowaną cenę. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Ogrodową), Nr 23 nowy, 
od frontu na dole. . (3—3) .—3168—

Są do sprzedania

Dwa Magle Wiedeńskie, 
x Miesxkaniem lub bez, 

na rogu ulicy Książęcej i placu Ś-go Alek
sandra, Nr 14 nowy. (3-,3) -3205-

W domu pod Nrein 252 (no-
RM a wy 10), przy ulicy Freta obok 

Kościoła Świętego Jacka, 
z powodu wyjazdu są do sprze

dania MEBLE mahoniowe, toaleta damska, 
rozmaite gospodarskie sprzęty kuchenne i 
stołowe, obrazy olejne, zegary stołowe, lustra, 
wazony porcelanowe ozdobne pod kloszami, 
lampy, lichtarze plaUrowane i iine przedmio
ty.—Tamże pożądaną jest Osoba, któraby na 
wspólny koszt wyjechała do m. Irkutsk*.

(2—3) - 3133 -

Powóz zFordeklem 
na; 4 osoby, na płaskich re
sorach, do sprzedania za Rs.

200. Wiadomość przy ulicy Wiejskiej, w do
mu Nr 1738, wprost kościoła S-go Aleksan
dra, u Stangreta Andrzeja. (3-3)-3149 —

Pianino
?3 ij orzechowe ozdobne, Drezdeńskiej 

j. fabrykiRosenkrantza, nagrodzę-
dzonej złotym Medalem, jest do sprzedania 
niżej połowy ceny kosztu.. Wiadomość przy 
ulicy Solec, obok kościoła, Nr 49 (nowy). 
Szwajcar wskaże. (3 - 3) — 31G9 —

Dwa Magle Angielskie 
w dobrym stanie, są do sprzedania każdego 
czasu. Wiadomość na miejscu. Ulica Daniło- 
wiczowska, Nr 2 nowy, dom Pana Heińtze, 
w drugiem podwórzu. (3-3)- -3176-

Do sprzedania 

elegancki Powóz, 
— prawie nowy, bardzo lekki,

mocno zbudowany; za 3GO rubli. Wolant na 
ressorach używany za 1OO rubli. Orgue Me- 
lodikon pa^yzkiej fabryki prawie nowy, za 
45 ra Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 11 
domu a Nr5-ty mieszkania.

(3-3) ' - 3140 -!

Zakład K Ozepielińskiej, 
przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 67,. 

przyjmuje do krajania i do szycia Krawiec- 
czyznę i Bieliznę, po cenach bardzo u- 
miarkowanych, zYabatem dla Członków Sto
warzyszenia „Merkury.11 (5 — 6) -2.^0—

Jest do sprzedania

Suknia niebieska jedwabna, 
z długim ogonem z karoczkiem ubrana gipiur- 
kami. — Tamże przyjmuje się wszelka Bie
lizna i Krawiecczyzna do roboty.— 
Wiadomość: Ulica Niecała, Nr5, mieszkania 10.

(3—3) i 3255—
- Dwa Garnitury Mebli 

do sprzedania za ceuę umiar- 
kowaną, jeden woskowany na 
matt petersburski, drugi fete- 
likową robotą, cały kryty 

■ <T' rypeem. Wiadomość przy uli
cy Kapitulnej, domu Nr 4 nowy, mieszka
nia Nr 8. (3 6) -3238-

Jest do sprzedania z powo- 
du wyjazdu

OPT IV Fortepjan
Lz" z fabryki Hofera, mało uży

wany, oraz SZAFA mahoniowa do sukien 
lub bielizny, i Wieszadło jesionowe sto

jące. Ulica Leszno, Nr 52 nowy.
 (1-1) —3464—

Kareta na 2 osobj,
jest do sprzedania za Rs. 150.

.. Leszno, Nr 42. Stróż wskaże
(1-3) —3459—

ŚZa 170 Rs. jest do sprzedania

Pianino Hahoniowe, 
o 7 miu oktawach, najnowszej 

. , ardzo mało używane, przy ulicy 
Zielnej Nr 2 (nowy) i róg Chmielnej, miesz
kania Nr 13. (1 _3) —3461 _

W Dobrach Orońsk 
(pod Radomiem), 

jest do sprzedania
Byk 3letni, 

czystej krwi Holenderskiej, bardzo piękny i 
najzupełniej zdatny ńa stadnika. Cena 120 Rs.

Tamże do nabycia 
OIcai>nln JCwansowska, 

w dobrym stanie, z Prassą Szrubową 
(1 -1) - 3457-

W WIERZBNIE
za Rogatkami Mokotowskiemi, 

są różne

Mieszkania letnie
do najęcia.

Wiadomość i Plany na miejscu u Pana Mi
chalskiego, lub na Nowym-Świecie, Nr 33, 

ną 1 m piętrzę, w rannych godzinach.
(1 ~6)

Letnie Mieszkanie, 
przy przyatauku na drodze- żelaznej War- 
szawsko-Wiedeńskiej Brwinów, na kolonji Ma
rynia, składające się z dwóch Pokoi, kuchni 
i passażu oszklonego z wyjściem na ogród. 
Wiadomość w domu na rogu ulicy Marszał
kowskiej i Chmielnej Nr 1559B (nowy 26), 
mieszkania Nr 9. (1 — 2) -3442—

Do wynajęcia natychmiast

Dwa Pokoje na 2-m piętrze,
Przy ulicy Chmielnej, Nr 20 (nowy).

Wiadomość u Właściciela domu. 
(1—2) - 3430-

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności

LOKAL, 
składający się z czterech Pokojów, Kuchni, 
Pokoiku dla sług i t. d., zaraz do wynajęcia 
na czas do Lg0 Lipca 1872 r., na ulicy Ogro
dowej Nr 827 (IG nowy), w pobliżu Białej, za 

| cenę-nader umiarkowaną, a to z meblami lub 
■ bez mebli. __________ (2-3) -3143-

Jest do wynajęcia, każdego czasu 
dwa pokoje 

z przedpokojem z meblami, na 2-m piętrze 
od frontu. Tamże żądanym jest Dom w War
szawie na zamian na Folwark. Folwark skła
da się z 150 dzies. (10 włók), ma łąki i bór 
i dom murowany, w odległości 28 wiorst (4 
mile) od Warszawy bitym traktem. Przy ulicy 
Bielańskiej Nr 6, wprost Hotelu Lipskiego, 
wiadomość na 2-m p:ętrze, Nr 10 miaszkaaia. 
__________________ (3-6) -3191-

Koleją Terespolską dj Mińska do wynaję
cia na sezon letni

MIESZKANIA 
z meblami, lub bez, wsselkiemi wygodami, ogro- 
dpm spacerowym, parkiem, ekwipażami miej- 
scowemi we wsi Jakubów, pęć wiorst od Miń
ska, zkąd kursują dorożki za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość u Rządcy, ulica Ś-to- 
Krzyzka Nr 1322, (2—3) —3313 —

Na Królewskiej ulicy jest do wynajęci* 
każdego czasu

Dwa Pokoje z Przedpokojem, 
od frontu, na 2-m piętrze, porządnie umeblo
wane, z Fortepjanem i ze wszystkiemi wygo
dami. Wiadomość na miejscu pod Nr 37 (no
wy), mieszkania Nr 19. (2 -3)-3334—

Sprzedaje się

SKLEP • 
produktów połączony z kolonjalnym i norem- 
berszcayzną, w bardso dobrym punkcie mia
sta. Bliższa wiadomość: Róg Saskiego Placu, 

w Klubie Strzeleckim, u Szwajcara.
_______________ (3-3) - 3246-

Dobrach Oirębusy, położonych 1 wiorstę 
od przystanku kolei Warszawsko-Wiedeńsltiej 
Brwinowa, a 4 wiorsty od stacji Pruszkowa, 

są do wynajęcia różne Lokale na 

Letnie Mieszkania, 
w murowaym pałacu położonym w ogrodzie- 
Blizsza wiadomość w Kantorze Właścieieli 
domu Nr 10875, nowy 5, przy ulicy Twardej. 
_______________ (2-3) -3394-

1O Rs. nagrody.
Dnia 5-go b. m., w przejeździe z Hotelu 

Maringe do kolei Petersburskiej, zagubioną 
została
Paczka w płótno obszyta,

w której znajdowały się Rysunki.
Łaskawy Znalazca raczy takową oddać da 
Szwajcara Hotelu Maringe, za powyższą na
grody________________(1-1) -3438-

— Zgubionym został R E W E RS po 
hebrajsku pisany, z podpisem polskim przez 
Wolfa Lówi, na rzecz L. Hcrszberg w dniu 
17 Stycznia 1872 roku, z terminem dwumie
sięcznym wystawiony na summę 98 rubli 85 
kop. Ostrzega się żeby go nikt nie nabywał, 
gdyż jest już całkiem zapłacony i żadnej nie
ma wartości. — L. Herszberg, w Ozor- 
kowie. (1 — 1) —3452—

q W dniu 14 b. m. przechodząc uli- 
/f.!X cą Krakowskiem-Przedmieśęiem zgu- 

?(:.)■ ) biono Zegarek słoty, damski, 
z czarną emalją z obydwóch stron, 

z jednej strony 9 brylantów z drugiej jeden 
i z łańcuszkiem złotym, w dwóch miejscach 
przerwanym, gdzie związany białą nitką, 
w trzeciem miejscu związany był czarną nitką. 
Łaskawy Znalazca raczy zwrócić pod Nr 61 
nowy, Krakowskie-Przedmieście, 2 gie piętro, 
Nr 3 lokalu, za nagrodą rar. 15. Uprasza 
się PP. Zegarmistrzów, o zwrócenie na to u- 
wagi. (2 — 3)- - 3337 —

V? Drawnu liu/jera 'leisniaj’, Sir. (aow/ i). —


